

Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій
Хмельницької обласної державної адміністрації
Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека

Аналіз діяльності
публічних бібліотек
Хмельницької області
за **2024** рік

Аналіз діяльності публічних бібліотек Хмельницької області за 2024 рік / Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. : В. В. Маковська, І. С. Лабчук, В. М. Шелегеда, Ю. Б. Кучерук, В. В. Кондратюк, Т. М. Климинчук. – Хмельницький : ПП «Монускрипт», 2025. – 52 с.

Щорічний інформаційно-статистичний збірник підготовлений за результатами аналізу Електронної системи моніторингу базової мережі публічних бібліотек України, інформаційних звітів та додаткових відомостей до звітів за 2024 рік, отриманих Хмельницькою ОУНБ від ЦБ територіальних громад.

Видання складається з інформаційної і статистичної частин. Окремі показники діяльності бібліотек подані у порівнянні до попереднього року.

Збірник призначений для керівників органів влади, органів місцевого самоврядування, працівників бібліотек та інших зацікавлених осіб.

Друкується за рішенням редакційно-видавничої ради Хмельницької ОУНБ, протокол № 2 від 09.06.2025 року.

Укладачі:

Маковська В. В., заступник директора з наукової роботи та інформатизації Хмельницької ОУНБ;

Лабчук І. С., завідувача відділом формування, наукового опрацювання фондів Хмельницької ОУНБ;

Шелегеда В. М., завідувача відділом зберігання та реставрації бібліотечного фонду Хмельницької ОУНБ;

Кучерук Ю. Б., методист І категорії відділу науково-методичної роботи та інновацій у бібліотечній справі Хмельницької ОУНБ;

Кондратюк В. В., провідний методист відділу науково-методичної роботи та інновацій у бібліотечній справі Хмельницької ОУНБ;

Климинчук Т. М., бібліотекар читального залу гуманітарного профілю Хмельницької ОУНБ.

Редагування, відповідальна за випуск:

Чабан К. А., директор Хмельницької ОУНБ

Діяльність публічних бібліотек області у 2024 році: аналіз

На початок 2025 року за даними електронної системи моніторингу базової мережі публічних бібліотек України (ЕСМаР) зареєстровано **708 публічних бібліотек в Хмельницькій області**. З них: 3 обласні бібліотеки, в тому числі одна наукова, 2 – спеціалізовані: 1 – для дітей, 1 – для молоді; 49 – центральних бібліотек територіальних громад (далі – ТГ) (81 %), 28 – міських публічних бібліотек; 25 – для дітей, з них: 16 міських, 9 селищних, сільських; 602 селищні, сільські публічні бібліотеки, 1 – міська для юнацтва.

Статус **публічно-шкільних бібліотек** мають 38 бібліотечних закладів. Зокрема, у Дунаєвецькій територіальній громаді – 21 заклад, Красилівській – 15, Гуківській – 1, Заслучненській – 1.

На **правах структурних підрозділів Центру культурних послуг** працюють 17 бібліотек в Ізяславській територіальній громаді.

Не визначилися з варіантом організації бібліотечної мережі в **10 ТГ**: Славутській, Смотрицькій, Наркевицькій, Жванецькій, Китайгородській, Слобідсько-Кульчієвецькій, Лісовогринівецькій, Мироліобненській, Розсошанській, Ленковецькій.

Впродовж року інформація про закриття бібліотек від органів місцевого самоврядування не надходила. Проте, за даними ЕСМаР 72 сільських публічних бібліотеки в області не обслуговували користувачів (*мали нульові показники в графах «користувачі» та «відвідування»*), з них у 39 закладах – вакансії, 20 – призупинена діяльність за рішеннями виконкомів селищних та сільських рад, інформація про 13 недіючих закладів – без офіційного пояснення. Найбільше таких бібліотек у Наркевицькій (6 з 7 закладів), Летичівській (9 з 23 закладів), Новоушицькій (6 з 26 закладів), Гуменецькій (7 з 14 закладів), Ленковецькій (3 із 9 закладів), Меджибізькій (4 з 9 закладів), Орининській (3 із 7 закладів), Жванецькій (3 із 7 закладів) територіальних громадах.

Доступ до бібліотечних послуг надавався у 133 (-12) пунктах видачі, які діяли у малонаселених пунктах на базі окремих організацій та закладів. Найбільше таких пунктів у Старокостянтинівській ТГ – 12 та Деражнянській – 10. Повністю закрито пункти видачі у Орининській (6) та Наркевицькій (4) ТГ.

Обслуговування користувачів. Протягом 2024 року послугами публічних бібліотек області скористалися 467,5 тис. користувачів, що на 12,8 тис. менше до попереднього року. В бібліотеках сільської місцевості (селищні, сільські) кількість читачів склала 199,5 тис. користувачів, що на 8,6 тис. менше, в порівнянні з 2023 роком. Збільшилася кількість користувачів у бібліотеках Гуменецької (+1,57 тис.), Кам'янець-Подільської (+1,55 тис.), Війтовецької (+0,82 тис.) територіальних громад.

Значно зменшився показник у бібліотеках Чемеровецької (-1,71 тис.) та Ізяславської (-8,16 тис.) територіальних громад.

Середній показник кількості користувачів на одну бібліотеку склав: по області – 0,66 тис., по громадах – 0,55 тис.

Кількість відвідувань бібліотек області становила 3 199,6 тис. осіб, що на 14,24 тис. більше порівняно з минулим роком. Збільшився показник відвідувань бібліотек Старокостянтинівської (+21,4 тис.), Гуменецької (+12,4 тис.), Красилівської (+6,2 тис.), Лісовогринівецької (+6,1 тис.), Берездівської (+5,8 тис.), Війтовецької (+5,5 тис.), Новодунаєвецької (+5,1 тис.) територіальних громад.

Видача документів у 2024 році становила 8 503,6 тис. прим. (зменшилася на 106,6 тис. прим. у порівнянні з минулим роком). Збільшилася книговидача у бібліотеках Гуменецької (14,2 тис.), Новодунаєвецької (14,6 тис.), Старосинявської (12,0 тис.), Чорноострівської (11,6 тис.), Вінковецької (11,7 тис.), Війтовецької (10,9 тис.) ТГ. Середній показник книговидачі на одну бібліотеку громади склав 9,8 тис. прим., а по області – 12,0 тис. прим. 7 890,2 тис. документів видано українською мовою, що становило 92,8 % від загальної книговидачі. Селищними/сільськими бібліотеками видано 3 454,4 тис. – 40,6 % від загальної книговидачі по області. В середньому однією бібліотекою в селищі/селі видано 5,7 тис. документів бібліотечного фонду.

Середній показник читаності в бібліотеках склав 18,2, а обертаність книжкового фонду – 1,4. Книгозабезпеченість на одного жителя склала 4,3, а користувача – 13,4.

Кількість звернень користувачів до ресурсів бібліотек через їх вебсайт становила 591,13 тис., що на 8,56 тис. менше у порівнянні з 2023 роком.

Сукупний бібліотечний фонд публічних бібліотек області на 01.01.2025 р. **зменшився** на 371,93 тис. прим. і становив 6 259,83 тис. прим. документів. Більшу частину фонду склали книги – 92,6 %, решту – періодичні видання – 6,6 %, аудіовізуальні матеріали – 0,3 %, електронні видання – 0,1 %, інші – 0,3 %. Документи українською мовою склали 66,5 % від загалу.

Фонд книжкових пам'яток (рідкісних і цінних видань) публічних бібліотек області становив **21 374** прим. Протягом звітнього періоду даний фонд у бібліотеках області збільшився на **1 110** прим.: Хмельницька ОУНБ – 11383 прим. (+959), бібліотека для молоді – 1 967 прим. (+39), бібліотека для дітей ім. Т. Шевченка – 115 прим. (+2); бібліотеки ТГ – 7 909 прим. (+110). У 2024 році всі бібліотеки області провели щорічну обов'язкову інвентаризацію книжкових пам'яток.

Нові надходження у 2024 році склали 49,1 тис. прим. В обласні бібліотеки надійшло 8,1 тис. прим. документів, бібліотеки територіальних громад – 41,0 тис. прим. документів. За звітний період бібліотеки області отримали на 18,3 тис. прим. документів менше порівняно з минулим роком, бібліотеки територіальних громад – на 18,0 тис. прим., обласні бібліотеки – на 2,5 тис. прим. В середньому кожна публічна бібліотека області отримала 69 прим. документів (-24 до 2023 року). Надходження документів до бібліотечних фондів за видами становило: книги – 92,6 %, періодичні видання – 6,6 %, аудіовізуальні та електронні видання – 0,8 %. Порівняно з минулим роком збільшилась частка надходжень документів українською мовою до 97,7 % (2023 р. – 91,7 %). *Показник оновлення бібліотечного фонду склав 0,8 %.*

Основними **джерелами поповнення фондів** публічних бібліотек області за звітний період були:

- дарунки – 19 774 прим. (2023 р. – 20 898 прим.), в т. ч. отримали: обласні бібліотеки – 5 910 прим. видань, 13 864 прим. – бібліотеки територіальних громад (подарункові видання склали 40,3 % від загалу);

- придбання в книготоргівельних організаціях – 7 003 прим. (17,3 %), в т. ч. обласні бібліотеки – 345 прим., бібліотеки територіальних громад – 6 658 прим.;

- державна програма від Українського інституту книги – 4 826 прим. (11,9 %), в т. ч. обласні бібліотеки – 289 прим., бібліотеки територіальних громад – 4 537 прим.;

- обмінні фонди обласних та Національних бібліотек України – 3 003 прим. (7,4 %);

- видання, отримані взамін загублених – 1 751 прим. (4,3 %);

- інші джерела надходження – 3 833 прим. (7,8 %) (місцеві програми, обов'язковий примірник та ін.);

- внутрішній перерозподіл бібліотечних фондів – 399 прим. (1 %).

Впродовж року з бібліотечних фондів **вибуло** 421,011 тис. прим. (з обласними бібліотеками), що склало 6,6 % від загального обсягу. Бібліотечний фонд публічних бібліотек територіальних громад Хмельницької області зменшився на 357,484 тис. прим. та становив 5 380,226 тис. прим. З фондів публічних бібліотек ТГ вибуло 398,446 тис. прим. (7,4 %). Найбільша частка списання до загального обсягу фонду була у бібліотеках Хмельницького району. Вилучення видань російською мовою збільшилось на 4,7 %, що становило 68,9 % від загалу. Збільшилось вилучення суспільно-політичної, сільськогосподарської, мовознавчої, літературознавчої та дитячої літератури. За причинами вилучення: «зношена» – 57,9 %, «застаріла» – 32,7 %, «закінчився термін зберігання» – 8,1 %, «дублетна» – 0,8 %, «нестача при переобліках» – 0,3 %, «втрата користувачем» – 0,2 %.

Фінансування на комплектування бібліотечних фондів області в 2024 році склало 6 802,6 тис. грн, що на 2 678,8 тис. грн більше до обсягів минулого року.

В середньому на одну бібліотеку найбільше коштів на поповнення бібліотечного фонду залучили Хмельницька ТГ – 29,9 тис. грн, Антонінська ТГ – 29,4 тис. грн, Кам'янець-

Подільська ТГ – 20,4 тис. грн, Ярмолинецька ТГ – 16,7 тис. грн, Деражнянська ТГ – 15,2 тис. грн. Найменше – Щиборівська ТГ – 1,1 тис. грн, Солобковецька ТГ – 1,0 тис. грн, Китайгородська ТГ – 0,9 тис. грн. Не залучили кошти на поповнення бібліотечних фондів 2 ТГ: Гвардійська та Наркевицька.

Бюджетні асигнування на поповнення бібліотечних фондів склали 2 167,5 тис. грн, що на 579,3 тис. грн більше до попереднього року. З 60 громад області виділили кошти на закупівлю книг і передплату періодичних видань 26 ТГ у: *Кам'янець-Подільському* районі – 6 громад на суму 336,1 тис. грн, *Хмельницькому* районі – 12 громад на суму 1 459,1 тис. грн, *Шепетівському* районі – 8 громад на суму 371,8 тис. грн. Загалом видатки з місцевих бюджетів на придбання книг склали 1 464,0 тис. грн, на передплату періодичних видань – 703,5 тис. грн.

Із позабюджетних джерел на поповнення бібліотечних фондів було залучено 4 635,1 тис. грн, що на 2 099,5 тис. грн більше проти обсягів минулого року, в т. ч. кошти з державного бюджету на поповнення фондів бібліотек області новою книжковою продукцією від Українського інституту книги склали 1 274,2 тис. грн (27,5 %). З платних послуг на поповнення бібліотечних фондів використано 236,2 тис. грн, залучено спонсорських коштів на суму 102,0 тис. грн – бібліотеками Старокостянтинівської, Волочиської, Деражнянської, Ямпільської, Староушицької територіальних громад.

Бібліотеки області залучали **інші джерела комплектування**. Зокрема, ОУНБ та ОДБ ім. Т. Г. Шевченка отримали книги від Французького інституту при Посольстві Франції в Україні; 21 публічна бібліотека стала учасницею проєкту «Польська полиця в Україні»; 35 – проєкту «Німецька книжкова полиця в Україні» від Гете-Інституту, Німецької асоціації видавців та книгорозповсюджувачів і Українського інституту книги; 5 книгозбірень отримали «Валізки з книжками» від Гете-Інституту; Теофіпольська ЦБ отримала книги за проєктом «Книжкові гранти» Української асоціації видавців та книгорозповсюджувачів у партнерстві з благодійним фондом громади Харкова «Толока»; ОУНБ та бібліотека-філія с. Шарівка Ярмолинецької громади – в рамках п'ятої хвилі благодійно-просвітницької акції «Книжкова навала» від Українського центру дослідження проблем безпеки імені Дмитра Тимчука (група «Інформаційний спротив») у партнерстві з Національним військово-історичним музеєм України. Бібліотекарі Деражнянської громади долучилися до розіграшу книжкової продукції від «Книжкова країна» та видавництва «Теза». Старокостянтинівська ЦБ одержала 30 книг від Kyivbookfest та Українського інституту книги в рамках акції «Великий розіграш книжок для бібліотек!». Бібліотека-філія села Кунів Плужненської громади та публічна бібліотека Улашанівської сільської ради отримали нові книги від благодійного фонду «Бібліотечна країна» та громадської організації «Книги в дар для СБУ» (Сільські бібліотеки України). 3 бібліотеки-філії Хмельницької ЦБС – в рамках програми «Бібліотерапія».

Для **передплати періодичних видань** у 2024 році було використано 836,1 тис. грн (на 234 тис. грн більше проти 2023 року). Асигнування на передплату на перше півріччя 2025 року склали 638,7 тис. грн. Центральні бібліотеки Летичівської, Полонської, Хмельницької, Городоцької, Кам'янець-Подільської, Чемеровецької ТГ передплатили від 13 до 46 назв газет, в т. ч. місцеві газети, від 16 до 35 назв журналів. Хмельницька ОУНБ передплатила 35 назв газет та 13 назв журналів. Бібліотеки Гуківської, Орининської, Віньковецької, Сатанівської, Щиборівської, Ярмолинецької, Білогірської, Михайлюцької, Ямпільської ТГ зробили передплату за спонсорські кошти. Без періодичних видань у I півріччі 2025 року залишились 318 бібліотек області (у 2024 р. – 367 бібліотек). У *Кам'янець-Подільському* районі не зробили передплату бібліотеки Гуменецької, Закупненської, Китайгородської, Маківської, Новодунаєвської, Слобідсько-Кульчієвської, Смотрицької, Староушицької громад; *Хмельницькому* районі – бібліотеки Війтовецької, Гвардійської, Заслучненської, Зінківської, Красилівської, Лісовогринівської, Миролубненської, Наркевицької, Солобковецької, Старокостянтинівської, Староостропільської громад; *Шепетівському* районі – бібліотеки Ганнопільської, Грицівської, Ізяславської, Ленковецької, Плужненської, Понінківської, Сахновецької, Судилківської, Улашанівської, Шепетівської громад.

Нормою щорічної передплати періодичних видань для публічних бібліотек визначено 10-

15 найменувань газет та журналів на одну бібліотеку (відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 72 від 06.02.2019 р.).

Бібліографічна робота здійснювалась за напрямками: організація ДБА; довідково-бібліографічне обслуговування; інформаційне обслуговування; формування бібліотечної інформаційної культури.

Генерувалося 40 електронних каталогів із сукупним обсягом понад 12 302,6 тис. записів (+42,66 тис. записів); у т. ч. 13 бібліотек ТГ вели систематичну картотеку статей (СКС) в електронному варіанті, а обсяг власних електронних баз даних становив 2 033,31 тис. записів (+64,86 тис. записів). ЦБ громад вели зведені краєзнавчі картотеки (ЗКК). Протягом року вліто 1604 картки.

Користувачами було подано 245,8 тис. запитів на інформацію, із них виконано 229,9 тис. (+14,2 тис.), в т. ч. 1 741 усних і письмових довідок краєзнавчого характеру.

Масове інформування здійснювалося через публікації тематичних списків літератури, бюлетенів нових надходжень тощо, а також публікування інформаційних дописів у соціальних мережах та сайтах бібліотек. Для популяризації бібліотечно-бібліографічної грамотності використані уроки бібліотечно-бібліографічних знань, екскурсії, Дні інформації, Дні бібліографії тощо.

Комп'ютерною технікою були забезпечені 500 бібліотек (+7), що склало 70,6 % від загальної кількості бібліотек (в сільській місцевості – 446). Повністю комп'ютеризовані книгозбірні у 13 ТГ. Залишається низьким рівень комп'ютеризації бібліотек в Орининській (28,6 %), Слобідсько-Кульчієвецькій (36,4 %), Новоушицькій (38,5 %), Староостропільській (28,6 %) ТГ. У бібліотеки області **придбано нові ПК та ноутбуки** у кількості 40 одиниць: 16 – в бібліотеки Хмельницької ТГ; 7 – Полонської, 3 – Наркевицької, по 2 – у бібліотеки Кам'янець-Подільської, Волочиської, Улашанівської та Шепетівської ТГ та по 1 – у бібліотеки Дунаєвецької, Деражнянської та Ленковецької ТГ. Протягом року у бібліотеках було і **списання** застарілих комп'ютерів. Списано 15 одиниць: в Городоцькій ТГ – 8, Сахновецькій ТГ – 2 та по 1 – в Китайгородській, Красилівській, Солобковецькій, Старокостянтинівській, Теофіпольській.

Доступ до мережі «Інтернет» для мешканців громад області забезпечували 415 бібліотек (58,6 %). Протягом 2024 року з'явився доступ до мережі у 8 закладах, а саме: 2 – Вінковецької ТГ та по 1 – у Новоушицькій, Деражнянській, Солобковецькій, Старокостянтинівській, Ізяславській та Полонській ТГ, але разом з тим 6 бібліотек області були відключені від можливості використання мережі «Інтернет» у Заслучненській (1 заклад), Красилівській (1), Меджибізькій (1), Наркевицькій (1), Чорноострівській (1) та Ленковецькій (1) територіальних громадах. **Wi-Fi** доступ до мережі «Інтернет» надавали **345 бібліотек** (48,7 %), в тому числі 289 – у сільській місцевості.

Сайти веба 31 бібліотека області. **Блоги та офіційні сторінки** у соціальних мережах вели 469 (66,2 %) бібліотек. Такі ресурси пропонували користувачам усі публічні бібліотеки Новодунаєвецької, Смотрицької, Вінковецької, Зінківської, Солобковецької, Староостропільської, Ярмолинецької, Білогірської, Нетішинської, Полонської, Понінківської, Сахновецької, Славутської та Шепетівської ТГ; Кам'янець-Подільської (94 %), Антонінської (92 %), Старосинявської (94 %), Ізяславської (94 %), Судилківської (92 %). Низький показник бібліотек у Дунаєвецькій (5 %), Війтовецькій (14 %), Волочиській (14 %), Меджибізькій (11 %), Наркевицькій (14 %), Ямпільській (17 %) громадах.

В проєкті «**Дія. Цифрова освіта**» Міністерства цифрової трансформації України були задіяні 250 бібліотек Хмельниччини. **Мережа бібліотек-Хабів цифрової освіти** за рік зменшилася на 70 через уточнення даних в реєстрі (деякі бібліотеки були зареєстровані кілька разів). На базі Регіонального тренінгового центру Хмельницької ОУНБ з 20 по 31 травня 2024 року проведено два двотижневих онлайн-тренінги для координаторів Хабів цифрової освіти Хмельницької області, у яких взяли участь 57 координаторів з бібліотек Кам'янець-Подільської, Ізяславської, Деражнянської, Лещинської, Ярмолинецької, Хмельницької, Ленковецької, Нетішинської, Розсошанської, Війтовецької, Сатанівської, Антонінської,

Старосинявської, Вінковецької, Ізяславської, Деражнянської, Кам'янець-Подільської, Летичівської, Новодунаєвської, Ямпільської, Ярмолинецької, Жванецької, Закупненської, Хмельницької, Волочиської, Плужненської, Нетішинської, Теофіпольської, Шепетівської, Чемеровецької, Білогірської, Старосинявської, Сахновецької, Старокостянтинівської, Новоушицької, Гуківської ТГ. Тренінг проведено за сприяння ВГО Українська бібліотечна асоціація у рамках «Проекту підтримки Дія», що реалізується Програмою розвитку ООН за фінансової підтримки Швеції, у співпраці з Міністерством цифрової трансформації України.

Координатори Хабів проводили заняття із цифрової грамотності та надавали консультації для відвідувачів бібліотек: Старокостянтинівська центральна бібліотека – індивідуальне заняття «Як захиститися від фейків і дезінформації», бібліотека-філія № 8 Кам'янець-Подільської МЦБС для людей елегантного віку – «Цифрова грамотність. Ознайомлення з платформою Дія. Освіта», Старосинявська центральна бібліотека провела низку заходів для користувачів Хабу: ознайомлення з освітнім серіалом – анімаційним коміксом «Ден і Рора проти корпорації С», перегляд освітнього серіалу для підлітків «Базові знання про гендер», тренінг «Цифрове навчання доступне кожному», Томашівська сільська бібліотека Ярмолинецької ТГ провела групове заняття «Як фільтрувати джерела інформації під час війни», індивідуальні навчання «Як захиститися від фейків і дезінформації», «Тренінг для тренерів» та «Навчання під час воєнного стану». У Волочиській ЦБ для категорії користувачів 60+, в тому числі ВПО провели ознайомлення з можливостями додатку «Дія» та платформою «Дія. Освіта», а також здійснили груповий перегляд освітніх серіалів «Оплата комуналки онлайн», «Особиста безпека підлітків», «Цифрові юристи», «Кондитер» та «Мобільний фотограф». З ВПО проведено групове заняття з цифрової грамотності «Основи соцмереж: освоюємо Telegram, Instagram, Facebook».

За результатами моніторингу проєкту «Здобуття цифрових навичок у бібліотеках-Хабах цифрової освіти», який провели Президія та Виконавчий офіс ВГО Українська бібліотечна асоціація спільно з партнерами з Програми розвитку ООН в Україні, кращим Хабом цифрової освіти у 2024 р. на Хмельниччині визнано КЗ «Старосинявська центральна бібліотека Старосинявської селищної ради» (координатор – Алла Паламарчук) та передано планшет для навчання.

У межах проєкту «Здобуття цифрових навичок у бібліотеках-Хабах цифрової освіти» у жовтні 2024 року за підтримки ПРООН в Україні у межах «Проекту підтримки Дія», що реалізовувався за фінансування Швеції та у співпраці з Міністерством цифрової трансформації, проведено конкурс «Історії успіху бібліотек-Хабів цифрової освіти». 2 бібліотеки-Хаби з Хмельниччини: бібліотека-філія № 8 для дітей Кам'янець-Подільської міської ЦБС (координатор – Кульчицька Галина Михайлівна) та Старокостянтинівська центральна публічна бібліотека (координатор – Ваколюк Віталій Анатолійович) стали переможцями конкурсу та отримали цінні призи від організаторів.

Участь у **проєктній та грантовій діяльності дозволила** залучити додаткові джерела фінансування. У центральній бібліотеці **Волочиської ТГ** реалізовано проєкт «Спільнопростір», ініційований громадською організацією «Рада із справ ВПО «Вікторія» за підтримки Хмельницького осередку БО «Благодійний фонд Рокада» та співфінансування Волочиської міської ради. Придбано 2 ноутбуки, 2 крісла, 2 книжкові шафи, 5 комп'ютерних столів, 10 стільців, проєктор, екран для проєктора, принтер, акустичну систему. Ця локація має вільний доступ до мережі «Інтернет», мультимедійний комплекс, відкриває можливості для розвитку творчих здібностей, критичного мислення дітей громади, креативного відпочинку, проведення різноманітних тренінгів, зустрічей внутрішньо переміщених осіб та жителів громади, що сприятиме успішному інтеграційному процесу. В рамках проєкту протягом 2024 року проведено майстеркласи з виготовлення ляльок-мотанок, психологічні тренінги, інформаційні сесії «Відкриття ФОП у 2024 році», в т. ч. для ВПО. За ініціативи БФ «Рокада» у «Спільнопростір» завітала делегація представників німецького міста Штутгарт на зустріч з ВПО громади. Протягом року відбулись п'ять зустрічей з циклу «Розвиток життєстійкості» з психологинею БФ «Рокада» Іриною Гнезділовою, присвячені емоційному розвантаженню і

стабілізації за допомогою творчості та ін. В рамках Міжнародного конкурсу «Чілдрен кінофест» проведені перегляди анімаційних фільмів для дітей.

Городоцька ЦБ у співпраці з відділом соціального захисту населення Городоцької міської ради та відділом культури, національностей, релігій та туризму реалізували проєкт з громадською організацією «Вірний Шлях – Харків» за фінансової підтримки Агентства ООН у справах біженців в Україні. У бібліотеці облаштували кімнату для коворкінгу й психологічної підтримки дітей та дорослих, а також дитячий простір, який оснащений зручними меблями – столами, пуфами та стільчиками, проєктором, мультимедійною дошкою, кулерами для води та кавовою машиною.

Проєкт «Центр спільнотворення «Anthill» в рамках Грантової Угоди з Офісом Ради Європи в Україні, як частина проєкту «Посилення багаторівневого врядування, демократії та прав людини на місцевому рівні в Україні», що реалізується Конгресом в рамках Плану дій Ради Європи для України «Стійкість, відновлення та відбудова» /2024 рік/, реалізовувався на базі **Дунаєвецької міської бібліотеки** спільно з ГО «Асоціація жінок Дунаєвщини» та міської ради, де було облаштовано доступний простір для проведення соціокультурних та дозвілєвих заходів, розвитку ініціатив, співпраці і всебічної реалізації власного потенціалу. Тут об'єднані різні напрямки підтримки як мешканців громади, так і ВПО. В рамках проєкту МОМ «Шлях стійкості Дунаєвецької міської громади» було проведено низку заходів з сім'ями загиблих воїнів, дітьми військовослужбовців та ВПО: майстеркласи, заходи, екскурсії, виставки та зустрічі. Завдяки проєкту матеріально-технічна база установи оновилася на суму 524 195 грн.

В рамках місцевої ініціативи «Креативний простір діалогу «Від сторінок книг до творів інновацій», яка виконується в рамках грантової Угоди з Офісом Ради Європи в Україні як частина проєкту «Посилення багаторівневого врядування демократії та прав людини на місцевому рівні в Україні», що реалізується Конгресом в рамках Плану дій Ради Європи для України «Стійкість, відновлення та відбудова» на 2023 – 2026 роки, в **Кам'янець-Подільській** центральній бібліотеці імені Костя Солухи оновлено читальну залу бібліотеки та відкрито Креативний простір для громади. Щоб інтегрувати сучасні рішення у створення ідеального простору для читання придбано нові сучасні меблі: зручні м'які крісла та дивани, крісла-«мішки», столи-трансформери, шафи-вітрини для «зонування» простору, а також сучасні картини, великий телевізор, 3D-принтер і комп'ютери.

Красилівська ЦБ працювала в міжнародному проєкті за методикою Worldwide Orphans «EOP. Kids. Ukraine», в рамках якого проводили ігрові заняття у групі «Люблю гратися» за пропонованою методикою з малюками від 4 до 6 років.

Теофіпольська центральна бібліотека реалізовувала проєкт «Бібліотека для всіх: кожного і кожної» в партнерстві з громадською організацією «Молодіжна рада» в межах проєкту Партнерства «Спільнофонд», який став можливим в результаті синергії Фонду громади «Подільська громада» та «МХП – Громаді» за підтримки Ініціативного центру сприяння активностей (ICAP) Єднання у межах проєкту «Ініціатива секторальної підтримки громадянського суспільства України». Завдяки проєкту зробили доїзд для маломобільних відвідувачів та бібліотерасу, наповнену інвентарем. Бібліотечні послуги отримують демобілізовані військові та їх родини, матері з візками, люди з інвалідністю, ВПО та інші мешканці громади. На реалізацію проєкту використано 366 974 грн.

У **бібліотеках Хмельницької міської ТГ** реалізовувався проєкт «Вільна мама» спільно з Громадською організацією «Жіночий хаб». Його основною метою є послуги інтеграції мам та дітей з числа внутрішньо переміщених осіб у приймаючу громаду шляхом надання батькам вільного особистого часу для саморозвитку, пошуку роботи, виконання побутових справ та іншого. Змістом послуги є організація дозвілля та розвивальних занять для дітей, заходів із психологічної реабілітації через проведення творчих майстеркласів, активних ігор та завдань на логіку й мислення; занять з виховання культури мовлення і спілкування, арттерапії, казкотерапії, дидактичних ігор з патріотичного виховання; знайомство з українською культурою та місцевим регіоном тощо. Проєкт втілювався у бібліотеках-філіях № 14 (вул.

Героя України Дмитра Васильєва, 7, мікрорайон Ракове), № 8 ім. І. Іова (вул. Кармелюка, 8, мікрорайон Озерна), № 11 (Львівське шосе, 47/2). Бібліотека-філія № 11 доєдналася до проєкту «СпівДія Кар'єра» за підтримки DanChurchAid та фінансування Danida (Міністерства закордонних справ Данії). Мета проєкту – проведення для молоді циклу тренінгів із працевлаштування «Кар'єрні вікенди». Тренерка проєкту – сертифікована кар'єрна консультантка, HR-фахівчиня з підбору та адаптації персоналу Альона Підлужна-Ткач. Тренінги проводили для здобувачів освіти закладів профтехосвіти Південно-Західного мікрорайону міста (Хмельницького професійного ліцею електроніки, Вищого професійного училища № 4 та Державного навчального закладу «Вище професійне училище № 11»). Всього було організовано 9 тренінгів. Участь у них взяли 357 учасників. У книгозбірнях ЦБС, які зазнали пошкоджень внаслідок атак агресора, розпочали реалізацію проєкту «Бібліотерапія» (*#Ukrainian library renaissance*). Доєдналися до втілення ініціативи бібліотека-філія № 2, бібліотека-філія № 3, Пироговецька бібліотека-філія № 18, Іванковецька бібліотека-філія № 23. Мета проєкту – підтримати бібліотеки, які постраждали внаслідок російської агресії, а також їхніх користувачів за допомогою бібліотерапії – допомоги, яку людина одержує через читання. Проєкт реалізується у співпраці з Публічною бібліотекою ім. Лесі Українки (м. Київ), яка залучає кошти благодійників, щоб допомогти українським бібліотекам, які постраждали через війну. Бібліотеки-філії отримали 358 примірників книг на суму 83,8 тис. грн та по ноутбуків вартістю 18,0 тис. грн (загалом вартість техніки – 54,0 тис. грн). Загальна вартість проєкту – 137,8 тис. грн. З вересня 2024 року у Центральній публічній дитячій бібліотеці (філія № 12) стартував проєкт «Територія надії», у межах грантової програми «єМістечко – простір для кожного в Україні!», фінансування Фондом «Пам'ять, відповідальність і майбутнє» (EVZ). Місія проєкту – стати третім місцем для соціальних зустрічей, де люди збираються, щоб обмінюватися ідеями, працювати, вчитися або просто проводити час разом. «Територія надії» є необхідним комунікативним простором для людей, які пережили свого часу нацистські переслідування, для представників меншин і внутрішньо переміщених осіб, загалом людей різного віку, які потребують підтримки в суспільстві. У бібліотеці-філії № 14 реалізовувався проєкт «Паблік», який став переможцем Бюджету участі 2024 року в категорії «Адаптація, інтеграція внутрішньо переміщених осіб». Ініціативу реалізовано коштом міського бюджету на базі книгозбірні, що розташована в мікрорайоні Ракове. Вартість проєкту – 350,0 тис. грн. Мета – створення безпечного інтерактивного інформаційно-комунікативного простору в бібліотеці, який надає відвідувачам психологічну підтримку, можливості для навчання, інтеграції та доступу до ресурсів і послуг, спрямованих на зниження стресу та покращення загального психологічного здоров'я. Ще один проєкт-переможець Бюджету участі 2024 року – «Центр «Добро». Це ініціатива, спрямована на створення простору для підтримки соціально незахищених верств населення в Пироговецькому старостинському окрузі на базі Пироговецької бібліотеки-філії № 18. Простір призначений для навчання, розвитку та спілкування, проведення майстеркласів, тренінгів та лекцій, виїзних психологічних та юридичних консультацій. Вартість проєкту – 350,0 тис. грн.

Чемеровецька ЦБ взяла участь у партнерському проєкті «Родина і громада: адаптація – інтеграція – розвиток». Бібліотека стала центральною локацією для реалізації активностей. Мета проєкту – забезпечити захист та психосоціальні потреби дітей, підлітків, сімей альтернативного догляду та вразливих груп, які постраждали від війни в Україні, створити умови для безпечного житла та доступу до якісних послуг в громаді. В рамках проєкту надано соціальних послуг у вигляді консультацій та інформувань 355 жителям громади, в т. ч. ВПО – 217 та проведено низку активностей. У проєкті «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного патронату» взяли участь Чемеровецька ЦБ, Хропотівська, Сокиринська сільські філії. Організатор – ГО «Ініціативні громадяни Чемеровеччини» спільно з Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ) в Україні, PartnershipforEveryChild / Кожній дитині, Міністерством соціальної політики України, Національною соціальною сервісною службою України, Координаційним центром із розвитку сімейного виховання та догляду дітей за фінансової підтримки Європейського Союзу. Основним завданням проєкту була організація груп взаємопідтримки,

організованих фасилітаторами проєкту. Створено групу взаємопідтримки з 24 учасниць-мам, які виховують дітей до 3 років та проведено 10 занять.

У проєкті кочівні екостудії «Голоси чистоти» взяла участь Чемеровецька ЦБ завдяки підтримці Мережі DOCU/CLUB та фінансуванню Посольством Швеції в Україні, Національним фондом на підтримку демократії (NED) та Fondation de France. Мета проєкту – створення пересувних екологічних студій з різноформатними активностями, в різних населених пунктах, які гуртували людей навколо спільноти та спільних цінностей. Кожна з запланованих активностей розроблялася відповідно до особливостей та ресурсних можливостей населеного пункту з залученням відповідних спеціалістів, з осередком у смт Чемерівці, де було створено та відкрито в рамках проєкту екозона «TEREторія змін» на свіжому повітрі для майстеркласів з апсайклінгу «Друге життя» та перегляду документальних фільмів. В рамках простору було створено зону з буккросінгу з моментами імплементації апсайклінгу (старий холодильник було перетворено на тематичну шафу для книг).

Ярмолинецька центральна бібліотека спільно з Ярмолинецькою дитячою бібліотекою та ГО «Ми діємо для розвитку громади» реалізовувала проєкт терапевтичних заходів для дітей та родин внутрішньо переміщених осіб, який фінансувався ГО «Центр стратегічний інвестицій» за сприяння фонду «Східна Європа». Адвокаційний проєкт «Бібліотечний бізнесХаб» спільно з кіноклубом Docudays UA «Право в об'єктиві» Хмельницької ОУНБ отримав перемогу у конкурсі адвокаційних проєктів програми «DOCU ДІЄ 3.0». Було створено сучасний інноваційний коворкінг-простір для навчання та пошуку шляхів для започаткування та реалізації власної справи для переміщених осіб та місцевих мешканців.

У проєкті «Мій врожайний рік» від фонду «Східна Європа» у межах програми «Спроможні та сильні» стали переможцями та отримали садово-городній інвентар Ярмолинецька ЦБ, б/ф с. Томашівка.

Бібліотеками області організовано 26,5 тис. **соціокультурних заходів**, у тому числі 3,67 тис. заходів з особистісного розвитку з метою підвищення цифрової грамотності читачів. Середня кількість заходів на одну бібліотеку – 37. Кількість відвідувань соціокультурних заходів становила 467,2 тис., що на 1,7 тис. більше, ніж у минулому році.

На базі бібліотек області діяли 472 (+4) **клуби за інтересами** різного спрямування, з них 82 – при центральних бібліотеках, 21 (+1) – обласних, 303 (64,2 %) – при селищних/сільських бібліотеках.

Одним із ключових напрямків роботи читацьких об'єднань була **підтримка Збройних сил України** та формування у молодого покоління патріотичних цінностей і поваги до захисників. Так, у **Дунаєвецькій публічній бібліотеці Новодунаєвецької ТГ** для дорослих та учнів старших класів діяв клуб «Діти і війна в Україні». Водночас клуб «Горлиця», при **Ставицькій сільській бібліотеці Берездівської ТГ**, зосередив свою діяльність на допомозі ЗСУ: жінки під час засідання плели маскувальні сітки, готували їжу для захисників та збирали гуманітарну допомогу постраждалим від збройної агресії росії.

Звертали увагу працівники бібліотек і на **популяризацію літератури мовами національних спільнот краю** та співпрацювали з національно-культурними товариствами. В бібліотеках області проводилися заходи до Дня спротиву окупації АР Крим: інформаційний день «Кримські татари: погляд із сьогодення»; до відзначення 100-річчя Сергія Параджанова презентовано відеознайомство «Майстер і господар храму кіно»; до Дня незалежності Польщі організовано історичний екскурс «Незалежність Польщі: історія і сучасність» (Кам'янець-Подільська ТГ), Народові читання (Старокостянтинівська ТГ). Ярмолинецька ЦБ разом з громадською організацією об'єднання поляків Ярмолинеччини «Єдність» до річниці від дня народження Мавриція Гославського провели захід-спомин, на якому звучала пісенна «Думка» із поеми «Поділля» та уривки з його творів.

Провідним напрямком роботи бібліотек Хмельниччини була і залишається **красьзнавча діяльність**. Станом на 01.01.2025 року красьзнавчий фонд публічних бібліотек області становив 326 684 прим. Основну частину фондів склали книги – 244 481 прим. (75 %). Книгозбірні

області працювали над розширенням палітри соціокультурних заходів, спрямованих на відродження та популяризацію культурно-історичних традицій, історії та сьогодення краю. Основна тематика: Дні вшанування пам'яті учасників бойових дій на території інших держав та 35-та річниця виведення військ з Афганістану; 100-річчя від дня народження Григорія Храпача. Слід відмітити цикл заходів, які відбулися в рамках відзначення Року Магдебурзького права у кам'янець-подільських публічних бібліотеках та до 195-річчя від дня народження Юзефа Ролле. Упродовж року публічні бібліотеки області працювали над урізноманітненням форм соціокультурних заходів. Варто відзначити проведення поетичного батлу «Поезія: погляд поколінь», який організувала Центральна публічна бібліотека Хмельницької міської територіальної громади. У батлі взяли участь літератори двох поколінь: молоді творці віршованих рядків та досвідчені майстри пера.

Кам'янець-Подільська ЦБ провела щорічний поетичний фестиваль «Поділля-Орен», в якому взяли участь поети, прозаїки з Хмельниччини та інших регіонів України.

У Центральній міській бібліотеці Хмельницької міської територіальної громади відбулася презентація дебютної книги «Птах і аритмія ночі» Олександра Шенькарука – поета-воїна з Хмельницького, а також збірки творів воїнів-хмельничан «Герої серед нас», яку підготувала бібліотека і видала відповідно до Програми підтримки книговидання та читачкої культури у Хмельницькій міській територіальній громаді на 2021 – 2025 роки «#Щодня читай українською». У межах Програми, напередодні відзначення Дня міста Хмельницький, у Хмельницькій міській ТГ відбувся літературний марафон «Слово єднає – Перемогу наближає». Загалом було проведено 25 заходів. Окремою частиною марафону стали літературні зустрічі та читання у книгозбірнях сіл громади під спільною назвою «Марафон на колесах».

В містечку Чорний Острів проведено відкриття конкурсу читців та театральних колективів імені Леоніда Івановича Глібова «Дух генія вита Подільським краєм».

У літній період фахівці книгозбірень запрошували у літній читальний зал: на дитячий майданчик, стадіон, у парк тощо. Проводили бібліокафе, сторітелінги, відкриті мікрофони та ін.

У багатьох бібліотеках області створені краєзнавчо-етнографічні світлиці, куточки.

Користувачі брали участь у роботі клубів краєзнавчого характеру, що спонукають до відродження культурних надбань, українських традицій, вивчення історії краю, архітектурних пам'яток: «Берегиня» (Закупненська публічна бібліотека), «Пробудження» (Антонінська публічна бібліотека), «Джерела» (Волочиська центральна бібліотека), «Калина» (Білогірська центральна бібліотека), «Летичівські погостини» (Летичівська публічна бібліотека), «Родовід» (Чечельницька бібліотека, Маківська ТГ), «Борисівчанка» (Борисівська бібліотека-філія, Плужненська ТГ), «Скарбничка» (Новосинявська бібліотека-філія, Старосинявська ТГ), «Червона калина» (Гораївська бібліотека, Староушицька ТГ), «Надія» (Білогородська бібліотека, Ізяславська ТГ).

Публічні бібліотеки області долучилися до проведення XVIII обласного форуму «Книжкова весна на Хмельниччині», в рамках якого відбулися творчі зустрічі, презентації книг, спілкування з авторами. На базі публічної бібліотеки Ямпільської селищної ради та КЗ «Білогірська центральна бібліотека» Білогірської селищної ради відбувся обласний літературний тур до 80-річчя з дня народження Миколи Федунця.

Летичівська публічна бібліотека видала «Календар знаменних і пам'ятних дат Летичівщини на 2025 рік». Фахівці книгозбірень видали інформаційні вісники на теми: «Тарас Шевченко на Поділлі» (до 210-річчя від дня народження), «Закохана в історію та рідний край» (до 55-річчя від дня народження С. Коржик) та краєзнавчі всеобучі «Серцем доторкнись історії рідного краю».

Публічні бібліотеки області висвітлювали свою діяльність на шпальтах періодичних видань. Упродовж 2024 року опубліковано 222 статті.

Важливою складовою діяльності була **науково-дослідна робота**. Бібліотеки Хмельниччини взяли участь у **дослідженнях**: Національної бібліотеки України імені Ярослава Мудрого «Публічні бібліотеки в умовах російської збройної агресії» (VIII, IX, X, XI етап);

«Стан кадрового потенціалу публічних бібліотек України»; акції «Бібліотека українського воїна»; Національної бібліотеки України імені Ярослава Мудрого та ВГО Українська бібліотечна асоціація «Бібліотерапія. Книги. Досвід».

Хмельницькою обласною універсальною науковою бібліотекою було проведено обласні дослідження:

- «Краща книга Хмельниччини – 2023», мета якого – виявити та дослідити читацькі уподобання на книги місцевих авторів та видавців Хмельницької області, що надійшли у бібліотеки області у 2023 році, заохотити до використання друкованих видань як джерел інформації та стимулювати до активного читання літератури краєзнавчого характеру;

- «Напрямки бібліотечної роботи для задоволення читацьких потреб внутрішньо переміщених осіб», метою якого є вивчення напрямків діяльності бібліотек Хмельницької області в умовах воєнного стану, рівня задоволення читацьких потреб внутрішньо переміщених осіб;

- анкетування «Практики читання військовими», мета – з'ясувати практики читання військовослужбовців у воєнний час та їхніх потреб у літературі, а також ролі бібліотеки у забезпеченні даних потреб;

- моніторинг «Стан інформатизації бібліотек територіальних громад», «Актуалізація бібліотечних фондів», «Діяльність Хабів цифрової освіти».

Всього публічними бібліотеками області було проведено 66 досліджень, з них 17 (26 %) – обласними бібліотеками, 49 (74 %) – публічними бібліотеками територіальних громад. Тематика досліджень охоплювала широкий спектр питань: «Цифрові навички засобами бібліотеки» (Волочиська ТГ), «Бібліотека і користувач: запити та можливості» (Городоцька ТГ), «Сучасна українська книга» (Деражнянська ТГ), «Бібліотеки – цифрові освітні хаби» (Кам'янець-Подільська ТГ), «Бібліотеки і читання під час війни» (Кам'янець-Подільська ТГ), «Анкета для вивчення ефективності книжкової виставки» (Крупецька ТГ), «Нове покоління обирає книгу» (Нетішинська ТГ).

Серед користувачів бібліотек територіальних громад області проведено різноманітні анкетування та опитування: «Які потрібні періодичні видання в бібліотеці» (Сатанівська ТГ), вивчення книжкових фондів з питань мистецтва, народних традицій та фольклору (Старокостянтинівська ТГ), «Втрачений читач» (Старосинявська ТГ), «Книжкові пристрасті успішних людей» (Старосинявська ТГ), «Потреби внутрішньо переміщених осіб в Ярмолинецькій ТГ» (Ярмолинецька ТГ).

Бібліотеки Хмельницької ТГ провели власні соціологічні дослідження: анкетування «Цифровізація: переваги та виклики» (Центральна публічна бібліотека); соціологічне дослідження «Вплив історично-патріотичної літератури на наше життя» (бібліотека-філія № 2); анкетування «Кращі письменники Хмельниччини» (бібліотека-філія № 3); «Видатні імена нашого краю» (бібліотека-філія № 4); анкетування «Сімейні цінності і бібліотека» (бібліотека-філія № 8), соціологічне дослідження «Роль масмедіа у формуванні світогляду» (бібліотека-філія № 8), анкетування «Кращі письменники сучасності» (бібліотека-філія № 11), блицького опитування «Як змінилося моє життя завдяки гаджетам?» (бібліотека-філія № 11), соціологічне дослідження «Стан та використання краєзнавчого фонду в бібліотеці» (бібліотека-філія № 13), «Розширення асортименту послуг бібліотеки» (бібліотека-філія № 13), анкетування «Бібліотека очима користувача» (бібліотека-філія № 14), анкетування «Вплив історично-патріотичної літератури на наше життя» (бібліотека-філія № 18), анкетування «Чи є майбутнє у книжок?» (бібліотека-філія № 19), опитування «Чи потрібна бібліотека у селі? Якщо так, то що саме ви там бачите (які послуги, заходи)?» (бібліотека-філія № 23).

Методична робота. Ефективною формою методичної роботи залишаються виїзди провідних спеціалістів до бібліотек-філій з питаннями професійної допомоги. Фахівцями обласних та центральних бібліотек було здійснено 1168 виїздів (-39 до минулого року), з них: з метою експертно-діагностичного аналізу діяльності – 109; тематичні вивчення діяльності – 40, надання методичної та практичної допомоги – 735; інші, в тому числі проведення масових заходів – 284.

Хмельницькою ОУНБ проведено **обласний конкурс** публічних бібліотек Хмельниччини «Бібліотеки в умовах викликів війни». Основна мета – вивчення кращих практик роботи бібліотек територіальних громад області в умовах воєнного стану, інформування населення щодо цивільного захисту і дотримання правил безпеки, надання психологічної, домедичної та інших видів допомоги для внутрішньо переміщених родин у співпраці з установами та громадськими організаціями. На другий етап конкурсу надійшли матеріали 17 публічних бібліотек з 15 територіальних громад Хмельницької області. Призові місця отримали: 1 місце – Ізяславська міська бібліотека, 2 місце – Центральна публічна бібліотека ЦБС Хмельницької міської ТГ, 3 місце – Центральна бібліотека Волочиської міської ради та Деражнянська центральна міська бібліотека. Переможці нагороджені дипломами та сувенірами.

Бібліотеки області у 2024 році працювали над **підвищенням кваліфікації** працівників, щоб бібліотеки відповідали сучасним викликам та надавали якісні, інноваційні послуги. Вони організували навчання для бібліотекарів на місцях, провели тренінги, семінари, майстеркласи, обмін досвідом, школи молодих бібліотекарів, спрямовані на вдосконалення професійних навичок, ознайомлення з сучасними бібліотечними технологіями та новими підходами до обслуговування користувачів. Бібліотеками проведено 489 навчальних заходів з підвищення кваліфікації працівників, в тому числі 49 – працівниками обласної універсальної наукової бібліотеки. Програми навчання були орієнтовані на покращення сервісів та послуг бібліотек, впровадження цифрових послуг, рекламну діяльність бібліотек та їх представлення в інтернет-середовищі, формування клієнтоорієнтованого підходу у роботі з користувачами.

Хмельницькою ОУНБ проведено 2 обласні семінари для працівників публічних бібліотек області спільно з Хмельницьким обласним науково-методичним центром культури і мистецтва за підтримки Хмельницького обласного відділення ВГО Українська бібліотечна асоціація: триденний семінар керівників/завідуючих центральними бібліотеками територіальних громад «Бібліотека в сучасному форматі: від ідеї до втілення»; дводенний семінар «Організація діяльності методичних служб: професійні ідеї, сучасні проекти» для методичних фахівців центральних бібліотек територіальних громад та працівників, які відповідають за методичну діяльність. Керівники, завідуючі та бібліотечні фахівці з Новодунаєвської, Закупненської, Наркевицької, Гуківської, Шепетівської, Ямпільської, Війтовецької, Плужненської та Жванецької територіальних громад пройшли триденне стажування на базі ОУНБ. 27 працівників бібліотек з Хмельницької, Антонінської, Розсошанської, Меджибізької, Волочиської, Ярмолинецької та Деражнянської територіальних громад взяли участь у тренінгу «Основи самодопомоги та підтримки ближнього у кризових станах» у змішаному форматі.

Протягом року продовжував роботу **онлайн-клуб «Суч@сний методист»**, метою якого є підвищення професійної компетентності, розвиток професійного спілкування між методистами області, обмін досвідом та ідеями, обговорення актуальних бібліотечних проблем, консультування з різних питань щодо бібліотечної діяльності. В рамках клубу проведено 2 онлайн-засідання.

З нагоди Всеукраїнського дня бібліотек підготовлено і проведено **XVI обласний форум бібліотекарів Хмельниччини** «Бібліотека – разом можемо більше!». До урочистостей долучилися: генеральний директор Національної бібліотеки України імені Ярослава Мудрого Олег Сербін, його заступниця та голова Всеукраїнської громадської організації Українська бібліотечна асоціація Оксана Бруй, помічник народного депутата України Сергія Мандзія Жанна Карвацька, керівники обласних бібліотек, фахівці обласних бібліотек та публічних бібліотек області, бібліотек вищих навчальних та базових закладів, представники відділу освіти. Захід відбувся у змішаному форматі за участю 85 фахівців.

Щоб бути сучасними та актуальними, **відповідати вимогам часу**, працівники ЦБ області провели навчання:

- семінари: «Інноваційні активності бібліотеки для юнацької аудиторії: сучасно, цікаво, корисно» (Гуківська ТГ), «Бібліотерапія – важлива складова роботи бібліотек: вимоги часу»

(Городоцька ТГ), «Бібліотека в сучасному форматі: професійні ідеї, сучасні проєкти» (Деражнянська ТГ), «Публічна бібліотека: нова реальність, нова роль» (Ізяславська ТГ), «Сучасні умови організації діяльності бібліотек» (Летичівська ТГ);

- тренінги: «Сучасна бібліотека – ресурс для розвитку громади» (Нетішинська ТГ), «Креативність і творча фантазія в роботі сучасного бібліотекаря» (Чемеровецька ТГ);

- методичні дні: «Нові креативні форми роботи: здивувати, захопити, спробувати...» (Деражнянська ТГ), «Бібліотека в сучасному форматі» (Теофіпольська ТГ), «Нові форми роботи по залученню дітей до бібліотеки та читання» (Дунаєвецька ТГ).

З метою **здобуття важливих професійних навичок і знань для нових бібліотекарів**, які не мають профільної освіти проведено практикуми та заняття Школи бібліотекаря-початківця: «Щоденник роботи від А до Я» (Ізяславська ТГ), «Розвиток комунікативної компетенції бібліотекаря» (Полонська ТГ), «Основні процеси бібліотечної роботи: облік основних показників» (Хмельницька ТГ), «Основні завдання і зміст роботи бібліотеки по обслуговуванню користувачів. Облік роботи бібліотеки» (Полонська ТГ).

Бібліотеки стали важливими **осередками громадянської свідомості та патріотичного виховання в умовах війни**. Проведено низку методичних днів та семінарів: «Стан роботи бібліотек у реаліях війни» (Шепетівська ТГ), «Бібліотека як центр підтримки громадян: волонтерство ознака сучасного суспільства» (Ярмолинецька ТГ), «Патріотична свідомість дітей сьогодні – майбутнє України» (Гуківська ТГ), «Нематеріальна культурна спадщина в умовах війни» (Деражнянська ТГ), «Бібліотеки – консультаційні центри ВПО» (Новоушицька ТГ), «Використання різноманітних форм і методів культурно-просвітницької роботи у національно-патріотичному вихованні підростаючого покоління» (Гуківська ТГ), «Актуалізація бібліотечних фондів у зв'язку зі збройною агресією російської федерації проти України» (Плужненська ТГ), «Діяльність бібліотек під час воєнного стану: мобільність та спроможність до змін» (Кам'янець-Подільська ТГ), «Функціонування бібліотек в сучасних реаліях» (Війтовецька ТГ).

З метою критичного та естетичного сприйняття інформації в інтернет-просторі, бібліотеками області проведено навчальні тренінги та семінари: «Медіаграмотність та бібліотеки» (Волочиська ТГ), «Маніпуляції в медіапросторі. Фейкова інформація» (Городоцька ТГ), «Важливість медіаграмотності у сучасному світі» (Деражнянська ТГ), «Медіаграмотність, як необхідна компетенція та захист проти інформаційних впливів» (Зіньківська ТГ), «Медійно-інформаційна грамотність: бібліотечна складова» (Хмельницька ТГ), «Публічні бібліотеки і розвиток цифрової грамотності» (Старокостянтинівська ТГ), «Інформаційна та медійна грамотність – головна компетентність сучасної людини» (Вінковоцька ТГ).

380 (37,9 %) бібліотечних працівників області взяли участь у заходах з підвищення кваліфікації різних рівнів, пройшли навчання на онлайн-платформах та отримали відповідні сертифікати, з них 281 фахівець покращив свої цифрові навички.

Бібліотечні кадри. Роботу публічних бібліотек Хмельниччини забезпечували 1003 (-5 до 2023 року) фахівці: в обласних бібліотеках – 129 та 874 – у публічних бібліотеках області.

Вищу та середню фахову освіту мали 610 (-10) фахівців, без фахової освіти в бібліотеках області працювало 393 особи (39,2 %).

Понад 20-річний стаж у бібліотеках мали 520 працівників (51,9 %), від 10 до 20 років – 190 (19 %), від 3 до 10 років – 164 (16,3 %), до 3 років – 129 (12,8 %). За віковою категорією 53,2 % (534) становили бібліотекарі віком від 45 до 60 років, 27,1 % (271) – до 45 років та 19,7 % (198) – від 60 років.

На умовах **повного робочого дня** працювали бібліотекарі Гуменецької, Жванецької, Слобідсько-Кульчієвецької, Смотрицької, Чемеровецької, Лісовогринівецької, Меджибізької, Наркевицької, Сатанівської, Староостропільської, Чорнострівської, Нетішинської, Понінківської, Славутської, Шепетівської ТГ.

В режимі неповного робочого часу працювали 248 (+26) (24,7 %) працівників бібліотек, зокрема у Новоушицькій – 20 (71,4 %), Білогірській – 11 (61,2 %), Волочиській – 21 (43,7 %), Закупненській – 6 (85,7 %), Китайгородській – 3 (75 %), Старосинявській – 14 (60,8 %),

Ямпільській – 4 (57,2 %), Улашанівській – 7 (58,4 %) ТГ.

У 2024 році більшість **бібліотек працювали** 40 годин на тиждень – 307 (30,6 %), від 20 до 40 годин – 99 (9,9 %), від 16 до 20 годин – 176 (17,5 %), до 16 годин – 67 (6,6 %). 59 закладів (8,3 %), серед яких центральні бібліотеки громад, бібліотеки для дітей та міські філії, обслуговували відвідувачів понад 40 годин на тиждень в Дунаєвецькій, Кам'янець-Подільській, Новоушицькій, Чемеровецькій, Віньковецькій, Волочиській, Городоцькій, Деражнянській, Красилівській, Летичівській, Сатанівській, Старокостянтинівській, Старосинявській, Теофіпольській, Хмельницькій, Щиборівській, Ярмолинецькій, Грицівській, Ізяславській, Нетішинській, Полонській, Славутській громадах.

Фінансування. На забезпечення функціонування бібліотек у 2024 році було використано 176,4 млн грн, що на 18,7 млн грн більше до попереднього року. Видатки на заробітну плату склали 83 % від загального обсягу.

На проведення поточних і капітальних ремонтів було витрачено 2,1 млн грн, що на 10 % більше торішніх асигнувань. Ці кошти були використані у 14 із 60 громад області. Зокрема, у Кам'янець-Подільській центральній бібліотеці імені Костя Солухи зроблено поточний ремонт читальної зали. Проведено поточний ремонт системи пічного опалення Нагорянської сільської бібліотеки-філії, поточний ремонт підлоги бібліотеки-філії № 3 (30,5 тис. грн) та поточний ремонт внутрішнього приміщення бібліотеки-філії № 2. Замінено входні двері центральної міської бібліотеки імені Костя Солухи та Довжоцької сільської бібліотеки-філії (Кам'янець-Подільської ТГ). Протягом 2024 року у всіх бібліотечних закладах Антонінської ТГ був проведений косметичний ремонт. У Волочиській центральній бібліотеці замінено 2 дверей та 2 вікон, проведено поточний ремонт частини системи опалення та електромережі. У бібліотеці-філії № 1 для дітей (Шепетівської ТГ) був зроблений ремонт приміщення. Проведено поточний ремонт електромережі у бібліотеці с. Бережинці (Теофіпольської ТГ).

За **технічною характеристикою приміщень бібліотек** капітального ремонту потребували 44 (+4) приміщення бібліотек. Найбільша їх кількість була у Кам'янець-Подільській (13), Хмельницькій (12) ТГ. В аварійному стані були 2 бібліотеки – Шатавська сільська бібліотека (Маківська ТГ) та Хутірська сільська бібліотека (Михайлюцька ТГ).

У зимовий період без опалення перебувало 165 (23 %) бібліотек. Найбільше таких бібліотек було у Чемеровецькій ТГ – 21, Волочиській ТГ – 15, Старосинявській ТГ – 14, Теофіпольській ТГ – 13 та Старокостянтинівській ТГ. Без освітлення була Стриганська бібліотека-філія № 2 Крупецької ТГ.

1. Мережа публічних бібліотек, нестационарних форм обслуговування

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Мережа бібліотек			За юридичним статусом				Із загальної кількості бібліотек								За групами по оплаті праці							Час роботи бібліотеки (годин на тиждень)						Бібліотечні пункти		
		2023	2024	зміни	Бібліотека	Філії публічних бібліотек	Структурні підрозділи інших закладів культури	Публічно-шкільні бібліотеки	Філії публічно-шкільних бібліотек	Обласні ЦБ	МБ	МБ для дітей	Для юнацтва	Селищні / сільські	Сільські для дітей	I	II	III	IV	поза групою	Менше 16	Від 16 до 20	Від 20 до 40	Більше 40	в тому числі у суботу та/або неділю	% бібліотек	2023	2024	зміни			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	

Кам'янець-Подільський район																																
1	Гуківська сільська ТГ	1	1					1																								
2	Гуменецька сільська ТГ	14	14		1	13					1				13							14	3	4			1	100	4	4		
3	Дунаєвецька міська ТГ	21	21					1	20		1				20					21		3	3	2	12	1	1	4,76				
4	Жванецька сільська ТГ	7	7		7									7						7	3		4		7	100	7	7				
5	Закупленська селищна ТГ	8	8		1	7					1			7						8		1	2	3	2		0	3	3			
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	17	17		1	16					1	6	2	8				17					1	8	8	14	82,35					
7	Китайгородська сільська ТГ	6	6		6									6							6	2	3	1		4	66,67	4	3	-1		
8	Майківська сільська ТГ	5	5		1	4					1			4						5		1	4				0					
9	Новодунаєвецька селищна ТГ	11	11		7	4					1			10						11			6	5		11	100	1	1			
10	Новоушицька селищна ТГ	26	26		1	25					1			24	1			2	24		4	20		2	2	7,69						
11	Орининська сільська ТГ	7	7		7						1			6					7		3		3	1			0	6		-6		
12	Слобідсько-Кульчєвецька сільська ТГ	11	11		11									11						3			1	10			0	4	4			
13	Смотрицька селищна ТГ	3	3		3									3					3				3			3	100	1	1			
14	Староушицька селищна ТГ	8	8		1	7					1			7						8			7	1		5	62,5	2	2			
15	Чемеровецька селищна ТГ	25	25		1	24					1			23	1				25			9		14	2	2	8	6	6			
Хмельницький район																																
372	372	0	77	279	0	16	0	0	23	16	10	0	319	4	0	0	102	170	100	27	85	32	195	33	216	58,06	81	76	-5			
13	13		1	12						1				12						13			5	1	7		4	30,77	4	4		
7	7		1	6						1				6				7					5	2		1	14,29	2	2			
15	15		1	14						1				14					15			1	3		10	1	15	100				
6	6		1	5						1				5						6		2		4			0	6	6			
28	28		1	27						1	1	1		25				28			1	19	1	5	2	2	7,14	5	5			
7	7		7							1				5	1					7	7						0					
24	24		1	23						1	1	1		21				24				1	4	17	2	23	95,83	6	6			
21	21		1	20						1	2	1		17				21				7	2	10	2	21	100	10	10			
8	8		1	6		1				1				7						8		6		2			0	3	3			
6	6		1	5						1				5				6									83,33					
17	17		2				15			1	1			15						17		1		14	2	2	11,76	4	4			
23	23		23							1				21	1					23		7	5	6	3	2	2	8,7				
8	8		8											8						8	1			7			0	1	1			
9	9		1	8						1				8					9				9				0					
9	9		9											9						9		3	6				0	3	3			

31	Наркевицька селищна ТГ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
32	Розсошанська сільська ТГ	7	7		7										7				7		6				1			0	4		-4
33	Сатанівська селищна ТГ	12	12		12										12					12			2		10		9	75			
34	Солобокецька сільська ТГ	10	10		1	9				1				9						10			1		8	1	10	100	4	4	
35	Старокостянтинівська міська ТГ	6	6		1	5				1				5						6			3		3		6	100			
36	Староостропільська сільська ТГ	30	30		2	28				1	2	2	2	25				30				4	4	3	16	3	26	86,67	12	12	
37	Старосинявська селищна ТГ	7	7		1	6				1				6						7					7			0	4	4	
38	Теофіпольська селищна ТГ	17	17		1	16				1				15	1					17			11	4		2	17	100			
39	Хмельницька міська ТГ	22	22		1	21				1				21						22			10	3	8	1	22	100	5	5	
40	Чорноострівська селищна ТГ	29	29		1	28				1	9	5	14					29							17	12	29	100	1	1	
41	Щиборівська сільська ТГ	7	7		1	6				1				6				1			6				7			0	5	5	
42	Ярмолинська селищна ТГ	4	4		1	3				1				3							4		2		1	1	2	50	1		-1
43	Шепетівський район	20	20		1	19				1				18	1					20			2	16	2	20	100	1	1		
44	Берездівська сільська ТГ	163	163	0	27	119	17	0	0	0	15	6	4	1	134	3	0	0	0	96	67	12	58	44	39	10	95	58,28	13	13	0
45	Білогірська селищна ТГ	14	14		1	13				1				13							14		11	2	1		14	100			
46	Ганноліпська сільська ТГ	12	12		1	11				1				11					12						1		11	91,67	7	7	
47	Грицівська селищна ТГ	7	7		1	6				1				6					7				6		1			0			
48	Ізяславська міська ТГ	8	8		1	7				1				7							8		1	6		1	7	87,5			
49	Крулецька сільська ТГ	17	17				17				1			16						17			4	8	4	1	13	76,47			
50	Ленковецька сільська ТГ	6	6		1	5				1				5							6		5	1				0			
51	Михайлюцька сільська ТГ	9	9		9									9					9		3	1		5			6	66,67			
52	Нетішинська міська ТГ	8	8		1	7				1				7					8			3	3		2		6	75	1	1	
53	Плужненська сільська ТГ	6	6		1	5				1	2	1	1	1					6						3	3	6	100			
54	Полонська міська ТГ	8	8		1	7				1				6	1				8		1	6			1		3	37,5			
55	Поніківська селищна ТГ	17	17		1	16				1	1	1	1	14					17				1	10	4	2	16	94,12	1	1	
56	Сахновецька сільська ТГ	3	3		1	2				1				1	1					3			5		2		1	33,33			
57	Славутська міська ТГ	7	7		1	6				1				6					7									0			
58	Судилківська сільська ТГ	3	3		3						1	1	1	1							3					3	3	100			
59	Улашанівська сільська ТГ	12	12		1	11				1				11							12			11	1			0	3	3	
60	Шепетівська міська ТГ	15	15		1	14				1				13	1						15	4		6	5			0			
61	Ямпільська селищна ТГ	5	5		1	4				1	1	1	1	2					5						5		3	60			
62	Всього по ТГ	705	705	152	498	17	18	20	0	49	28	16	1	602	9	0	0	0	121	371	213	67	176	99	307	56	375	53,19	139	127	-12
63	Хмельницька ОУНБ	1	1		1					1						1										1	1	100			
64	Хмельницька ОБМ	1	1		1					1						1										1	1	100	6	6	
65	Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка	1	1		1					1						1										1	1	100			
66	Обласні бібліотеки	3	3	0	3	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	100	6	6	0
67	Всього по області	708	708	0	155	498	17	18	20	3	49	28	16	1	602	9	3	0	121	371	213	67	176	99	307	59	378	53,39	145	133	-12

2. Користувачі, відвідування (тис. одиниць)

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Користувачі			в тому числі:										Відвідування			
		2023	2024	"+/-"	в серед. на 1 бібліотеку	центральных		селищних/сільських		міських		дитячих		2023	2024	в серед. на 1 бібліотеку		
						2023	2024	2023	2024	в серед. на 1 б-ку	2023	2024	2023				2024	
1		2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Кам'янець-Подільський район	96,13	96,17	0,04	0,57	22,64	22,50	48,87	48,07	2,32	15,09	16,50	9,36	9,10	654,55	669,10	14,55	3,94
1	Гуківська сільська ТГ	1,15	0,99	-0,16	0,99	1,15	0,99								6,04	5,85	-0,19	5,85
2	Гуменецька сільська ТГ	1,71	3,27	1,57	0,23	0,50	0,50	1,21	2,77	0,21					14,26	26,68	12,41	1,91
3	Дунавецька міська ТГ	11,03	10,06	-0,96	0,48	4,94	4,47	6,09	5,59	0,28					72,87	74,58	1,71	3,55
4	Жванецька сільська ТГ	1,83	1,70	-0,13	0,24			1,83	1,70	0,24					16,47	13,26	-3,20	1,89
5	Закупненська селищна ТГ	3,86	3,58	-0,28	0,45	0,83	0,70	3,03	2,88	0,41					15,81	16,41	0,60	2,05
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	35,17	36,72	1,55	2,16	8,65	8,65	4,85	5,08	0,64	15,09	16,50	6,41	6,49	254,08	258,85	4,77	15,23
7	Китайгородська сільська ТГ	0,80	0,72	-0,08	0,12			0,80	0,72	0,12					6,00	5,51	-0,50	0,92
8	Маківська сільська ТГ	1,88	2,37	0,49	0,47	0,63	1,04	1,25	1,33	0,33					13,48	14,44	0,96	2,89
9	Новодунавецька селищна ТГ	3,19	3,52	0,33	0,32	0,43	0,52	2,75	3,00	0,30					17,59	22,60	5,01	2,05
10	Новоушицька селищна ТГ	11,96	12,03	0,07	0,46	2,23	2,24	8,32	8,79	1,37			1,40	1,00	86,39	88,40	2,01	3,40
11	Орининська сільська ТГ	1,25	1,01	-0,24	0,14	0,31	0,39	0,94	0,62	0,10					7,33	4,59	-2,74	0,66
12	Слобідсько-Кульчієвецька сільська ТГ	4,25	3,92	-0,33	0,36			4,25	3,92	0,36					24,88	22,62	-2,26	2,06
13	Смотрицька селищна ТГ	1,30	1,21	-0,09	0,40			1,30	1,21	0,40					8,13	8,19	0,06	2,73
14	Староушицька селищна ТГ	1,53	1,54	0,02	0,19	0,50	0,50	1,02	1,04	0,15					13,20	13,12	-0,07	1,64
15	Чемеровецька селищна ТГ	15,24	13,53	-1,71	0,54	2,47	2,50	11,22	9,42	1,41			1,55	1,61	98,02	94,02	-4,01	3,76
	Хмельницький район	206,96	205,66	-1,31	0,55	42,54	43,92	112,10	111,13	4,35	26,03	17,56	26,30	33,05	1443,03	1467,54	24,51	3,95
16	Антонінська селищна ТГ	4,06	4,02	-0,04	0,31	0,87	0,96	3,19	3,06	0,25					24,78	28,79	4,01	2,21
17	Вітовецька селищна ТГ	1,35	2,17	0,82	0,31	0,61	0,62	0,74	1,55	0,26					7,75	13,24	5,49	1,89
18	Вінковецька селищна ТГ	8,81	8,96	0,15	0,60	2,78	2,75	6,03	6,21	0,44					66,95	71,63	4,68	4,78
19	Вовковинецька селищна ТГ	1,95	1,94	-0,01	0,32	0,62	0,61	1,34	1,34	0,27					11,37	11,79	0,42	1,96
20	Волочиська міська ТГ	17,12	17,01	-0,11	0,61	4,50	4,50	8,77	8,65	0,35	0,75	0,75	3,10	3,10	108,60	108,02	-0,59	3,86
21	Гвардійська сільська ТГ	1,44	1,44	0,00	0,21			1,18	1,10	1,22			0,26	0,34	3,30	3,30	0,00	0,47
22	Городоцька міська ТГ	15,49	15,09	-0,40	0,63	3,75	3,69	8,76	8,77	0,42	0,70	0,68	2,28	1,95	122,35	116,75	-5,59	4,86
23	Деражнянська міська ТГ	12,49	12,07	-0,42	0,57	2,53	2,52	7,42	7,05	0,41	1,32	1,29	1,21	1,21	98,13	96,36	-1,78	4,59
24	Заслучненська сільська ТГ	1,94	2,07	0,12	0,26	0,44	0,42	1,50	1,65	0,24					12,05	15,04	2,99	1,88
25	Зінківська сільська ТГ	2,02	2,01	-0,01	0,33	0,52	0,49	1,50	1,52	0,30					16,00	14,22	-1,77	2,37
26	Красилівська міська ТГ	7,82	7,62	-0,20	0,45	2,00	2,29	4,79	4,31	0,29	1,02	1,03			53,77	59,93	6,16	3,53
27	Летичівська селищна ТГ	6,35	6,59	0,23	0,29	1,80	1,80	2,72	2,89	1,14			1,83	1,89	51,50	54,10	2,60	2,35
28	Лісовогригорівська сільська ТГ	2,89	2,94	0,06	0,37			2,89	2,94	0,37					12,61	18,72	6,11	2,34
29	Меджибізька селищна ТГ	2,31	2,21	-0,10	0,25	0,61	0,63	1,13	1,58	0,20	0,57				12,16	11,50	-0,66	1,28
30	Миропільненська сільська ТГ	2,76	2,67	-0,09	0,30			2,76	2,67	0,30					19,08	18,74	-0,34	2,08

3. Видача документів (тис. прим.)

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Всього										в тому числі в:							
		2023	2024	"+/-"	в серед. на 1 бібліотеку	в т. ч.		центральных		селищних/сільських		міських		дитячих					
						укр. мов.	% від заг. видачі	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15					
	Кам'янець-Подільський район	1714,50	1696,66	-17,84	9,98	1601,49	94,39	417,70	410,54	807,94	795,07	5,27	303,29	305,35	185,57	185,69			
1	Гуківська сільська ТГ	19,83	18,82	-1,01	18,82	17,46	92,77	19,83	18,82										
2	Гуменецька сільська ТГ	31,89	46,10	14,21	3,29	46,10	100	9,05	8,06	22,84	38,04	2,93							
3	Дунавецька міська ТГ	198,50	184,12	-14,38	8,77	177,30	96,30	82,60	73,22	115,91	110,90	5,55							
4	Жванецька сільська ТГ	35,64	27,98	-7,66	4,00	27,18	97,15			35,64	27,98	4,00							
5	Закупненська селищна ТГ	56,84	56,99	0,15	7,12	50,98	89,46	10,21	10,84	46,63	46,14	6,59							
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	702,55	697,63	-4,92	41,04	697,14	99,93	178,38	172,59	87,32	83,15	10,39	303,29	305,35	133,58	136,54			
7	Китайгородська сільська ТГ	15,12	10,97	-4,15	1,83	10,96	99,90			15,12	10,97	1,83							
8	Маківська сільська ТГ	39,74	45,52	5,78	9,10	41,86	91,95	15,06	19,84	24,68	25,68	6,42							
9	Новодунавецька селищна ТГ	41,65	56,29	14,64	5,12	55,39	98,41	3,27	8,90	38,38	47,39	4,74							
10	Новоушицька селищна ТГ	201,39	208,00	6,61	8,00	158,02	75,97	42,37	41,49	137,82	148,34	5,93			21,20	18,17			
11	Орининська сільська ТГ	11,96	7,23	-4,74	1,03	6,04	83,53	2,36	2,26	9,60	4,97	0,83							
12	Слобідсько-Кульчівецька сільська ТГ	62,37	56,26	-6,11	5,11	56,26	100			62,37	56,26	5,11							
13	Смотрицька селищна ТГ	13,94	12,98	-0,96	4,33	12,89	99,26			13,94	12,98	4,33							
14	Староушицька селищна ТГ	25,09	30,19	5,10	3,77	30,18	99,97	9,52	9,53	15,57	20,66	2,95							
15	Чемаровецька селищна ТГ	257,98	237,59	-20,39	9,50	213,73	89,96	45,05	45,00	182,14	161,61	6,73			30,80	30,98			
	Хмельницький район	3735,12	3739,75	4,63	10,05	3620,63	96,81	792,64	791,12	1976,91	1984,25	6,14	476,64	478,86	488,93	485,52			
16	Антонінська селищна ТГ	71,06	75,11	4,05	5,78	74,33	98,97	15,43	20,07	55,63	55,04	4,59							
17	Війтовецька селищна ТГ	22,83	33,78	10,95	4,83	33,67	99,66	11,87	12,48	10,96	21,31	3,55							
18	Вінківська селищна ТГ	154,55	166,23	11,69	11,08	151,91	91,38	41,39	40,98	113,15	125,25	8,95							
19	Вовковинецька селищна ТГ	33,74	33,43	-0,32	5,57	32,63	97,62	7,51	7,97	26,23	25,46	5,09							
20	Волоцька міська ТГ	303,19	312,17	8,99	11,15	312,10	99,98	63,74	64,88	164,99	170,39	6,82	15,00	15,00	59,46	61,90			
21	Гвардійська сільська ТГ	6,14	6,14	0,00	0,88	6,14	100			5,43	3,09	0,52			0,72	3,05			
22	Городоцька міська ТГ	261,03	254,61	-6,42	10,61	231,64	90,98	54,13	51,74	152,00	154,91	7,38	12,17	12,86	42,74	35,11			
23	Деражнянська міська ТГ	222,04	208,13	-13,91	9,91	203,80	97,92	57,77	50,53	122,69	119,12	7,01	22,70	19,92	18,88	18,56			
24	Заслучненська сільська ТГ	36,23	38,80	2,57	4,85	38,71	99,76	9,50	7,55	26,73	31,24	4,46							
25	Зінківська сільська ТГ	39,83	38,60	-1,23	6,43	37,66	97,57	10,76	9,28	29,06	29,32	5,86							
26	Красилівська міська ТГ	117,20	122,76	5,56	7,22	116,92	95,25	18,22	31,89	82,86	76,86	5,12	16,12	14,01					
27	Летичівська селищна ТГ	120,99	124,56	3,57	5,42	119,76	96,15	34,00	32,41	49,12	52,82	2,40			37,88	39,34			
28	Лісовогринівецька сільська ТГ	41,39	47,48	6,09	5,93	43,39	91,40			41,39	47,48	5,93							
29	Меджибізька селищна ТГ	31,85	26,27	-5,58	2,92	26,13	99,47	11,26	8,86	15,72	17,41	2,18	4,87						
30	Миролюбненська сільська ТГ	52,52	52,71	0,19	5,86	44,43	84,29			52,52	52,71	5,86							

4. Бібліотечний фонд (тис. прим.)

№ з/п	Назва району, територіальних громад	Всього										В тому числі у:									
		Станом на 01.01.2024	Надійшло у 2024	Вибуло			Станом на 01.01.2025	"ч./-"	в середньому на 1 б-ку	Центральних		селищних/сільських		міських		дитячих					
				Вибуло у 2024	в т. ч. рос. мовою	% від заг. вибуття				2023	2024	2023	2024	"ч./-"	в серед. на 1 бібліо-теку	2023	2024	2023	2024		
1		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
1	Кам'янець-Подільський район	1435,28	6,60	76,43	43,75	57,2	1365,44	-69,84	8,03	266,42	257,08	1028,60	971,71	-56,89	6,52	74,79	75,07	65,47	61,58		
2	Гулівська сільська ТГ	12,01	0,07	0,53	0,31	58,1	11,55	-0,46	11,55	12,01	11,55										
3	Гуменецька сільська ТГ	73,35	0,12	3,35	2,56	76,4	70,12	-3,23	5,01	7,03	5,81	66,32	64,31	-2,01	4,95						
4	Дунавецька міська ТГ	159,46	0,64	16,50	6,85	41,5	143,60	-15,86	6,84	29,21	25,90	130,25	117,70	-12,55	5,89						
5	Жванецька сільська ТГ	67,64	0,14	4,51	3,78	83,9	63,27	-4,37	9,04			67,64	63,27	-4,37	9,04						
6	Закупненська селищна ТГ	66,25	0,35	4,15	2,76	66,4	62,46	-3,80	7,81	6,72	6,95	59,54	55,51	-4,03	7,93						
7	Кам'янець-Подільська міська ТГ	250,78	2,57	19,92	9,40	47,2	233,43	-17,35	13,73	86,75	86,19	61,05	45,26	-15,79	5,66	74,79	75,07	28,19	26,91		
8	Китайгородська сільська ТГ	30,79	0,07	3,02	2,50	82,6	27,84	-2,95	4,64			30,79	27,84	-2,95	4,64						
9	Маківська сільська ТГ	29,38	0,07	0,23	0,12	49,8	29,22	-0,16	5,84	8,11	8,18	21,27	21,04	-0,23	5,26						
10	Новодунавецька селищна ТГ	71,76	0,27	0,39	0,39	100,0	71,63	-0,13	6,51	12,34	12,39	59,42	59,25	-0,17	5,92						
11	Новоушицька селищна ТГ	208,61	0,46	6,62	3,29	49,7	202,44	-6,17	7,23	34,51	33,00	154,28	151,62	-2,66	6,32			19,82	17,82		
12	Орининська сільська ТГ	61,04	0,15	1,72	1,69	98,2	59,47	-1,57	8,50	14,77	14,32	46,27	45,14	-1,13	7,52						
13	Слобідсько-Кульчєвецька сільська ТГ	54,98	0,18	3,15	1,74	55,2	52,01	-2,97	4,73			54,98	52,01	-2,97	4,73						
14	Смотрицька селищна ТГ	26,36	0,08	0,61	0,30	49,2	25,83	-0,53	8,61			26,36	25,83	-0,53	8,61						
15	Староушицька селищна ТГ	72,76	0,08	3,72	2,87	77,2	69,12	-3,64	8,64	16,09	15,76	56,67	53,37	-3,31	7,62						
16	Чемеровецька селищна ТГ	250,10	1,37	8,01	5,21	65,0	243,45	-6,64	9,74	38,89	37,04	193,74	189,57	-4,18	8,24			17,46	16,85		
17	Хмельницький район	3051,19	27,00	251,46	182,78	72,7	2826,73	-224,45	7,60	590,31	547,22	1970,79	1882,88	-87,91	5,90	266,45	188,70	223,64	207,94		
18	Антонінська селищна ТГ	142,56	3,61	2,81	1,23	43,8	143,36	0,80	11,03	25,46	26,78	117,10	116,58	-0,52	9,72						
19	Війтовецька селищна ТГ	61,58	0,13	0,94	0,73	76,8	60,76	-0,82	8,68	10,62	10,18	50,96	50,59	-0,37	8,43						
20	Вінковецька селищна ТГ	125,60	0,59	10,90	5,20	47,7	115,29	-10,31	7,69	21,17	20,88	104,43	94,41	-10,02	6,74						
21	Вовковинецька селищна ТГ	38,20	0,25	2,38	1,57	66,0	36,06	-2,14	6,01	13,45	12,17	24,75	23,89	-0,87	4,78						
22	Волочиська міська ТГ	244,19	1,93	19,36	14,81	76,5	226,77	-17,43	8,10	69,27	63,83	133,44	125,60	-7,84	5,02	7,21	6,58	34,27	30,75		
23	Гвардійська сільська ТГ	29,80	0,00	0,00			29,80	0,00	4,26			25,65	24,32	-1,33	4,86			4,15	5,48		
24	Городоцька міська ТГ	233,14	1,11	25,79	19,12	74,2	208,46	-24,68	8,69	52,46	46,38	148,85	132,58	-16,27	6,31	8,23	6,44	23,60	23,05		
25	Деражнянська міська ТГ	118,46	1,95	10,32	6,05	58,7	110,09	-8,36	5,24	35,50	32,46	61,76	56,98	-4,78	3,35	7,72	7,82	13,48	12,84		
26	Заспунненська сільська ТГ	27,18	0,19	0,03	0,00		27,34	0,16	3,42	4,80	4,85	22,39	22,50	0,11	3,21						
27	Зінківська сільська ТГ	28,62	0,06	0,54	0,54	99,6	28,14	-0,48	4,69	5,84	5,33	22,77	22,81	0,03	4,56						
28	Красилівська міська ТГ	175,24	0,80	27,07	18,05	66,7	148,97	-26,27	8,76	63,47	57,72	102,71	83,28	-19,44	5,55	9,05	7,97				
29	Летичівська селищна ТГ	115,49	1,96	2,62	1,34	51,3	114,84	-0,65	4,99	34,32	33,23	67,39	73,05	5,66	3,48	5,18	8,60	8,56			
30	Лісовогринівська сільська ТГ	68,37	0,07	1,16	1,16	100,0	67,28	-1,09	8,41			68,37	67,28	-1,09	8,41						
31	Меджибазька селищна ТГ	55,53	0,21	1,67	0,83	49,5	54,06	-1,46	6,01	11,40	10,67	35,25	43,40	8,14	5,42	8,87					
32	Миропільненська сільська ТГ	38,67	0,09	0,36	0,15	42,3	38,39	-0,28	4,27			38,67	38,39	-0,28	4,27						

4.1. Бібліотечний фонд за видами та мовами (тис. прим.)

№ з/п		Названий фонд станом на 01.01.2025		за видами												за мовами																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
				книги				аудіовізуальні матеріали				локальні електронні				інші				українською				національних меншин				іноземними мовами				іншими мовами																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
				Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	локальні електронні	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських	у селитинцях/бібліотеках	Всього	% від заг. фонду	у селитинцях/сільських

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29
31	Наркевичівська селищна ТГ	50,67	50,03	98,7	50,03	0,62	1,2	0,62				0,025	0,0	0,03		33,27	65,7	33,27	17,36	34,3	17,35	17,36	0,05	0,1		0,05			
32	Россошанська сільська ТГ	98,37	94,18	95,7	94,18	4,17	4,2	4,17	0,001	0,0	0,00	0,026	0,0	0,03		60,50	61,5	60,50	37,85	38,5	37,85	37,85	0,02	0,0	0,02	0,02			
33	Сатанівська селищна ТГ	74,67	72,74	97,4	72,74	1,93	2,6	1,93				0,003	0,0	0,00		51,78	69,3	51,78	22,88	30,6	22,88	22,88	0,01	0,0	0,01	0,005			
34	Солобівська сільська ТГ	56,89	56,14	98,7	56,14	0,74	1,3	0,74				0,006	0,0	0,01		34,34	60,4	34,34	22,53	39,6	22,45	22,53	0,01	0,0	0,01	0,01			
35	Старокостянтинівська міська ТГ	199,00	188,95	94,9	93,73	9,83	4,9	2,84				0,219	0,1	0,14		148,46	74,6	68,23	50,04	25,1	50,01	28,40	0,50	0,3		0,09			
36	Староостропільська сільська ТГ	34,32	33,18	96,7	33,18	1,10	3,2	1,10	0,020	0,1	0,02	0,016	0,0	0,02		21,36	62,2	21,36	12,95	37,7	12,95	12,95	0,02	0,0	0,02	0,02			
37	Старосинявська селищна ТГ	122,88	120,45	98,0	120,45	2,23	1,8	2,23				0,206	0,2	0,21		81,29	66,2	81,29	41,47	33,8	41,46	41,47	0,11	0,1	0,08	0,11			
38	Теофілопільська селищна ТГ	173,41	170,99	98,6	170,99	2,09	1,2	2,09				0,295	0,2	0,30	0,029	112,74	65,0	112,74	60,61	35,0	60,57	60,61	0,05	0,0	0,05	0,05			
39	Хмельницька міська ТГ	313,54	308,11	98,3	69,23	5,29	1,7	0,98				0,140	0,0	0,01		254,39	81,1	66,24	58,49	18,7	57,69	3,89	0,66	0,2	0,46	0,09			
40	Чорноострівська селищна ТГ	83,21	76,96	92,5	76,96	6,15	7,4	6,15	0,012	0,0	0,01	0,091	0,1	0,09		61,65	74,1	61,65	21,36	25,7	21,32	21,36	0,20	0,2	0,19	0,20			
41	Щиробівська сільська ТГ	26,62	25,33	95,2	25,33	1,23	4,6	1,23				0,053	0,2	0,05		16,34	61,4	16,34	10,27	38,6	10,27	10,27	0,02	0,1	0,01	0,02			
42	Ярмолинська селищна ТГ	183,54	183,54	98,6	181,06	2,39	1,3	2,39	0,017	0,0	0,02	0,073	0,0	0,07		134,34	73,2	134,34	49,14	26,8	48,33	49,14	0,07	0,0	0,07	0,07			
	Шепетівський район	1188,05	852,43	1154,87	97,2	839,10	31,85	2,7	12,57	0,61	0,1	0,29	0,70	0,1	0,48	0,02	835,82	70,4	598,55	351,15	29,6	349,96	253,39	1,08	0,1	0,84	0,49		
43	Березівська сільська ТГ	76,07	75,54	99,3	75,54	0,53	0,7	0,53	0,004	0,0	0,00					59,88	78,7	59,88	16,18	21,3	16,18	16,18	0,00	0,0		0,001			
44	Білопільська селищна ТГ	61,06	59,57	97,6	59,57	1,36	2,2	1,36				0,128	0,2	0,13		57,07	93,5	57,07	3,95	6,5	3,94	3,95	0,04	0,1	0,04	0,04			
45	Ганнопільська сільська ТГ	47,27	47,12	99,7	47,12	0,15	0,3	0,15								33,53	70,9	33,53	13,74	29,1	13,74	13,74	0,001	0,0	0,00	0,00			
46	Грицівська селищна ТГ	38,94	38,72	99,7	38,72	0,01	0,0	0,01	0,052	0,1	0,05	0,052	0,1	0,05		31,35	80,7	31,35	7,40	19,0	7,32	7,40	0,09	0,2	0,09	0,09			
47	Ізяславська міська ТГ	114,00	69,85	111,61	97,9	68,30	2,19	1,9	0,198	0,2	0,16	0,003	0,0	0,00		77,94	68,4	45,82	35,94	31,5	35,94	24,01	0,12	0,1	0,11	0,02			
48	Крулецька сільська ТГ	36,15	36,06	99,8	36,06	0,09	0,2	0,09								19,44	53,8	19,44	16,71	46,2	16,71	16,71	0,001	0,0	0,00	0,00			
49	Ленківська сільська ТГ	59,72	58,56	96,1	58,56	1,13	1,9	1,13	0,003	0,0	0,00	0,032	0,1	0,03		39,43	66,0	39,43	20,26	33,9	20,22	20,26	0,03	0,0	0,03	0,03			
50	Михайлопільська сільська ТГ	40,63	39,96	96,4	39,96	0,62	1,5	0,62	0,005	0,0	0,01	0,037	0,1	0,04		26,67	65,7	26,67	13,93	34,3	13,83	13,93	0,03	0,1	0,03	0,03			
51	Нетішинська міська ТГ	83,06	80,74	97,2	81,3	2,15	2,6	2,1	0,101	0,1		0,059	0,1		0,012	64,26	77,4	7,42	18,54	22,3	18,46	0,92	0,25	0,3	0,14	0,001			
52	Плужинська сільська ТГ	39,66	38,46	97,0	38,46	1,17	2,9	1,17	0,025	0,1	0,03	0,006	0,0	0,01	0,001	22,99	58,0	22,99	16,65	42,0	16,65	16,65	0,02	0,0	0,01	0,02			
53	Полонська міська ТГ	149,93	145,61	97,1	93,62	4,15	2,8	2,43	0,015	0,0	0,01	0,148	0,1	0,08	0,004	94,74	63,2	56,54	55,10	36,8	54,90	39,55	0,10	0,1	0,08	0,05			
54	Покінівська селищна ТГ	27,41	26,76	97,6	26,76	0,57	2,1	0,57	0,013	0,0	0,01	0,065	0,2	0,07		17,20	62,8	17,20	10,16	37,1	10,15	10,16	0,05	0,2	0,05	0,05			
55	Сакновецька сільська ТГ	28,08	27,85	99,2	27,85	0,23	0,8	0,23								17,47	62,2	17,47	10,60	37,7	10,60	10,60	0,01	0,0		0,01			
56	Славутська міська ТГ	42,39	41,50	97,9	31,5	0,88	2,1	0,50								33,10	78,1	2,86	9,28	21,9	9,28	0,79							
57	Судилівська сільська ТГ	65,07	64,86	99,7	64,86	0,16	0,2	0,16	0,009	0,0	0,01	0,043	0,1	0,04		44,18	67,9	44,18	20,84	32,0	20,67	20,84	0,05	0,1	0,05	0,05			
58	Улашанівська сільська ТГ	114,43	113,54	99,2	113,54	0,89	0,8	0,89								88,46	77,3	88,46	25,88	22,6	25,85	25,88	0,10	0,1	0,10	0,10			
59	Шепетівська міська ТГ	140,05	124,43	88,8	14,92	15,33	10,9	0,89	0,186	0,1		0,100	0,1	0,00		91,90	65,6	12,02	47,95	34,2	47,47	37,9	0,20	0,1	0,12	0,01			
60	Ямпільська селищна ТГ	24,27	23,97	96,8	23,97	0,27	1,1	0,27				0,030	0,1	0,03		16,21	66,8	16,21	8,05	33,2	8,05	8,05	0,01	0,0	0,01	0,005			
	Всього по ТГ	5380,23	4189,08	5195,25	96,6	4053,22	179,64	3,3	131,98	1,37	0,0	3,83	0,1	2,77	0,15	3742,59	69,56	2822,38	1630,72	30,3	1625,23	1362,37	6,92	0,1	5,04	4,33			
	Хмельницька ОУНБ	576,44		371,16	64,4		171,97	29,8		11,47	2,0		1,59	0,3	20,25	219,21	38,0		340,02	59,0	333,42		16,53	2,9	15,17		0,68		
	Хмельницька ОБМ	158,05		100,53	63,6		52,98	33,5		3,60	2,3		0,94	0,6		110,57	70,0		44,31	28,0	43,54		3,18	2,0	2,23				
	Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка	145,11		130,61	90,0		10,69	7,4		3,21	2,2		0,61	0,4		91,98	63,4		52,20	36,0	50,85		0,93	0,6	0,93				
	Обл. б-ки	879,60		602,29	66,5		235,64	26,8		18,28	2,1		3,14	0,4	20,25	421,76	47,9		436,52	49,6	427,81		20,64	2,3	18,32		0,68		
	Всього по обл.	6259,83	4189,08	5797,54	92,6	4053,22	415,28	6,6	131,98	19,64	0,3	6,97	0,1	2,77	20,40	4164,35	66,5	2822,38	2067,24	33,0	2053,04	1362,37	27,56	0,4	23,37	4,33	0,68		

5. Нові надходження документів у бібліотечні фонди

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Надійшло всього				Укр. мовою	Надійшло періодичних видань	Інші	Книг (прим.)	"ч./-"	в тому числі за джерелами надходження:						
		2023	2024	"ч./-"							книжкові та видавн.	подарунки	взаємін заграничних	ОФ ОУНБ, ОФ НТБ	Інші	Державні програми	Перепозодити
				1	2												
Кам'янець-Подільський район		19508	6598	-12910	6591	1630	0	4968	-13388	998	2046	310	347	146	1121	0	
1	Гуківська сільська ТГ	2537	71	-2466	70	26		45	-2456		15		22		8		
2	Гуменецька сільська ТГ	16	117	101	117			117	101				4		113		
3	Дунавецька міська ТГ	546	639	93	639	1		638	260	267	138		36	66	131		
4	Жванецька сільська ТГ	7732	137	-7595	137	68		69	-7595		30		8		31		
5	Закупненська селищна ТГ	277	351	74	351	13		338	79	101	172		12		53		
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	2019	2571	552	2571	695		1876	229	473	1069	62	61	80	131		
7	Китайгородська сільська ТГ	653	71	-582	70			71	-582				61		10		
8	Маківська сільська ТГ	96	73	-23	73			73	-11		30		12		31		
9	Новодунавецька селищна ТГ	59	266	207	261			266	207		137		34		95		
10	Новоушицька селищна ТГ	639	455	-184	455	148		307	-247		97	63	16		131		
11	Орининська сільська ТГ	181	150	-31	150			150	-31		39		16		95		
12	Слобідсько-Кульчівецька сільська ТГ	194	175	-19	175			175	-19		56		6		113		
13	Смотрицька селищна ТГ	3174	78	-3096	78	11		67	-3104		27		16		24		
14	Староушицька селищна ТГ	233	78	-155	78	6		72	-123	8	15	11	14		24		
15	Чемеровецька селищна ТГ	1152	1366	214	1366	662		704	-96	149	221	174	29		131		
Хмельницький район		28601	27002	-1599	26446	4000	14	22988	-2411	4755	9753	866	1764	3353	2124	399	
16	Антонінська селищна ТГ	3504	3606	102	3287	136	4	3466	124		534	5	15	2803	113		
17	Війтовецька селищна ТГ	134	127	-7	127			127	-7		14		19		94		
18	Вінковецька селищна ТГ	583	586	3	585	28		558	34		370		25	39	124		
19	Вовковинецька селищна ТГ	282	245	-37	245			245	-24	3	205		14		23		
20	Волочиська міська ТГ	1025	1931	906	1925	269	7	1655	799	582	428	143	378		131		
21	Гвардійська сільська ТГ	534		-534					-534						12		
22	Городоцька міська ТГ	1402	1106	-296	1083	457		649	-632	204	169		129	16	131		
23	Деражнянська міська ТГ	1266	1954	688	1952	195		1759	701	727	518	28	40		131	315	
24	Заслучненська сільська ТГ	118	192	74	192			192	74	85	40	32	14	12	9		
25	Зіньківська сільська ТГ	515	63	-452	63			63	-414		50		4		9		
26	Красилівська міська ТГ	1082	800	-282	776			800	-282	225	212	112	120		131		
27	Летичівська селищна ТГ	1398	1964	566	1961	1192	3	769	286		410	35	197	6	124		
28	Лісовогринівецька сільська ТГ	10	71	61	71			71	61		38		2		31		
29	Меджибізька селищна ТГ	241	211	-30	211	93		118	59		73		14		31		
30	Миропольненська сільська ТГ		85	85	85	3		82	82		57		10		15		

31	Наркевицька селищна ТГ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
32	Розсошанська сільська ТГ	607	724	117	724	17		707	225	428	99		7	59	114	
33	Сатанівська селищна ТГ	109	1158	1049	1158	75		1083	974		973		15		95	
34	Солобовецька сільська ТГ	213	28	-185	28			28	-185				15		13	
35	Старокостянтинівська міська ТГ	2543	1725	-818	1662	3		1722	-193	360	784		413	34	131	
36	Староостропільська сільська ТГ	19	31	12	31			31	12		1		8		22	
37	Старосинявська селищна ТГ	1843	852	-991	851	343		509	-1325	152	89	27	26		131	84
38	Теофіпольська селищна ТГ	1935	1305	-630	1304	158		1147	-711	383	469	66	23	83	123	
39	Хмельницька міська ТГ	6538	5792	-746	5697	882		4910	-1266	1246	2737	418	139	239	131	
40	Чорноострівська селищна ТГ	554	585	31	570	97		488	-15		244		96	34	114	
41	Щиборівська сільська ТГ	41	21	-20	21			21	-19		6		5		10	
42	Ярмолинецька селищна ТГ	2105	1840	-265	1837	52		1788	-235	360	1233		36	28	131	
Шепетівський район		10867	7367	-3500	7290	2041	0	5326	-3286	905	2065	318	676	70	1292	0
43	Берездівська сільська ТГ	93	147	54	142	39		108	46		5		6	28	69	
44	Білогірська селищна ТГ	2679	352	-2327	350	30		322	-2300		97	82	29		114	
45	Ганнопільська сільська ТГ	67	92	25	92	28		64	-3		49		3		12	
46	Грицівська селищна ТГ	130	261	131	261			261	131	52	95	7	51		56	
47	Ізяславська міська ТГ	1551	736	-815	731	205		531	-1020	103	237		60		131	
48	Крупецька сільська ТГ	44	56	12	56	9		47	13	30	2		6		9	
49	Ленковецька сільська ТГ	227	36	-191	36	6		30	-112		1	4			25	
50	Михайлюцька сільська ТГ	150	181	31	181	8		173	31		132		5	26	10	
51	Нетішинська міська ТГ	553	640	87	640	78		562	87	182	133	31	85		131	
52	Плужненська сільська ТГ	44	53	9	53			53	33		18		13		22	
53	Полонська міська ТГ	848	1152	304	1131	427		725	154	110	283	136	65		131	
54	Поніківська селищна ТГ	149	347	198	315			347	198		20		233		94	
55	Сахновецька сільська ТГ	966	47	-919	47			47	-919		18		15		14	
56	Славутська міська ТГ	358	631	273	631	152		479	223	230	83		35		131	
57	Судилківська сільська ТГ	179	256	77	256			256	77		122	15	6		113	
58	Улашанівська сільська ТГ	198	488	290	485			488	316	2	359	23	36		68	
59	Шепетівська міська ТГ	2448	1690	-758	1681	1044		646	-262	192	307	12		4	131	
60	Ямпільська селищна ТГ	183	202	19	202	15		187	21	4	104	8	28	12	31	
Всього по ТГ		58976	40967	-18009	40327	7671	14	33282	-19085	6658	13864	1494	2787	3569	4537	399
Хмельницька ОУНБ		3857	3743	-114	3709	350	7	3386	-120		2784	38	168	264	139	
Хмельницька ОБМ		2714	3117	403	2839	313		2804	285	114	2524	66	12		88	
Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка		1811	1255	-556	1084	171		1084	-689	231	602	153	36		62	
Обласні бібліотеки		8382	8115	-267	7632	834	7	7274	-524	345	5910	257	216	264	289	0
Всього по області		67358	49082	-18276	47959	8505	21	40556	-19609	7003	19774	1751	3003	3833	4826	399

5.1. Передплата періодичних видань на I півріччя 2025 року

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Мережа	Назв видань		Всього на передплату (тис. грн)	з них:		Кількість бібліотек без видань	Примітка
			газет	журналів		на селищі/сільські бібліотеки (тис. грн)	5		
		1	2	3	4			6	7
	Кам'янець-Подільський район	170	53	59	135,4	27,4		76	
1	Гуківська сільська ТГ	1		3	1,6				спонсорські кошти
2	Гуменецька сільська ТГ	14						14	
3	Дунаєвецька міська ТГ	21	10	5	12,3	7,3		5	бюджетні кошти
4	Жванецька сільська ТГ	7	1	2	2,4	2,4		5	бюджетні кошти
5	Закупненська селищна ТГ	8						8	
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	17	18	17	85,1	7,4			бюджетні кошти
7	Китайгородська сільська ТГ	6						6	
8	Маківська сільська ТГ	5						5	
9	Новодунаєвецька селищна ТГ	11						11	
10	Новоушицька селищна ТГ	26	6	14	25,1	10,3		5	бюджетні кошти
11	Орининська сільська ТГ	7	5	2	1,8				спонсорські кошти
12	Слобідсько-Кульчівецька сільська ТГ	11						11	
13	Смотрицька селищна ТГ	3						3	
14	Староушицька селищна ТГ	8						3	
15	Чемеровецька селищна ТГ	25	13	16	7,1				бюджетні кошти
	Хмельницький район	372	167	116	362,5	178,3		147	
16	Антонінська селищна ТГ	13	5	2	2,7	2,1		8	спонсорські кошти
17	Війтовецька селищна ТГ	7						7	
18	Вінковецька селищна ТГ	15	4		3,8	3,1			спонсорські кошти
19	Вовковинецька селищна ТГ	6						6	
20	Волочиська міська ТГ	28	1		0,4				бюджет I квартал
21	Гвардійська сільська ТГ	7						7	
22	Городоцька міська ТГ	24	24	17	46,6	28,6		5	бюджетні кошти
23	Деражнянська міська ТГ	21	8	7	28,6	16,7			бюджетні кошти
24	Заслучненська сільська ТГ	8						8	
25	Зінківська сільська ТГ	6						6	
26	Красилівська міська ТГ	17						17	
27	Летичівська селищна ТГ	23	46	24	77,8	30,3			бюджетні кошти з 03 місяця
28	Лісовогринівецька сільська ТГ	8						8	
29	Меджибізька селищна ТГ	9	7	6	6,2	6,2		4	бюджетні кошти
30	Миропільська сільська ТГ	9						9	

31	Наркевицька селищна ТГ	1	2	3	4	5	6	7
32	Розсошанська сільська ТГ	7						
33	Сатанівська селищна ТГ	12	5	6	16,1	13,8	1	бюджетні кошти
34	Солобовецька сільська ТГ	10	7	4	9,3	1,0		спонсорські кошти
35	Старокостянтинівська міська ТГ	6					6	
36	Староостропільська сільська ТГ	30					30	
37	Старосинявська селищна ТГ	7	7	15	14,2	6,3	7	бюджетні кошти
38	Теофіпольська селищна ТГ	17	3	4	34,0	34,0	1	бюджетні кошти
39	Хмельницька міська ТГ	22	27	16	99,1	31,3		бюджетні кошти
40	Чорноострівська селищна ТГ	29	11	13	16,1		6	бюджетні кошти
41	Щиборівська сільська ТГ	7	2	2	0,7			спонсорські кошти
42	Ярмолинецька селищна ТГ	4	10		6,9	4,9	4	спонсорські кошти
43	Шепетівський район	163	49	54	96,4	46,9	95	
44	Берездівська сільська ТГ	14	1		8,6	8,6	4	бюджетні кошти
45	Білогірська селищна ТГ	12	1		7,3	6,7		спонсорські кошти
46	Ганнопільська сільська ТГ	7					7	
47	Грицівська селищна ТГ	8					8	
48	Ізяславська міська ТГ	17					17	
49	Крупецька сільська ТГ	6	2	1	9,6	7,2		бюджетні кошти
50	Ленковецька сільська ТГ	9					9	
51	Михайлюцька сільська ТГ	8	2		0,5			спонсорські кошти
52	Нетішинська міська ТГ	6	11	9	14,1	3,0		бюджетні кошти
53	Плужненська сільська ТГ	8					8	
54	Полонська міська ТГ	17	27	35	47,6	18,6		бюджетні кошти
55	Понінківська селищна ТГ	3					3	
56	Сахновецька сільська ТГ	7					7	
57	Славутська міська ТГ	3	3	8	8,0	2,8		бюджетні кошти з 03 місяця
58	Судилківська сільська ТГ	12					12	
59	Улашанівська сільська ТГ	15					15	
60	Шепетівська міська ТГ	5					5	
	Ямпільська селищна ТГ	6	2	1	0,7			спонсорські кошти
	Всього по ТГ	705	269	229	594,3	252,6	318	
	Хмельницька ОУНБ	1	35	13	13,4			
	Хмельницька ОБМ	1	16	19	20,0			
	Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка	1	8	2	11,0			
	Обласні бібліотеки	3	59	34	44,4			
	Всього по області	708	328	263	638,7	252,6	318	

6. Використання бюджетних асигнувань та залучення додаткових коштів на поповнення бібліотечних фондів (тис. грн)

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Всього на комплекс-тування	3 міських бюджетів:										3 інших					В середньому		
			на періоду:					за позабюджетні кошти:					на періоду:					Всього використано на селищ., сіл. б-к		
			на періоду:					на періоду:					на періоду:					на одну селищ., сіл. б-к		
			Всього	для б-к	селищ., сіл. б-к	В т.ч. селищ., сіл. б-к	на книги	Всього	платні	спонсорські	інші	Державні програми	для б-к	В т.ч. селищ., сіл. б-к	для б-к	В т.ч. селищ., сіл. б-к	на одну селищ., сіл. б-к	на одну селищ., сіл. б-к	на одну селищ., сіл. б-к	на одну селищ., сіл. б-к
1			2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Кам'янець-Подільський район			336,1	163,3	64,9	172,8	47,4	532,7	0,8	4,1	234,2	293,6	4,1	1,1	528,6	158,4	271,8	1,8	5,1	5,1
1	Гуліська сільська ТГ	7,0						7,0		2,8	1,9	2,3	2,8		4,2		0,0	0,0	7,0	7,0
2	Гуменецька сільська ТГ	29,8						29,8			0,4	29,4			29,8		0,0	0,0	2,1	2,1
3	Дунавецька міська ТГ	67,4	12,3	12,3	7,3			55,1			2,2	34,9			55,1	7,7	15,0	0,8	3,2	3,2
4	Жванецька сільська ТГ	15,0	4,7	4,7	4,7			10,3			2,2	8,1			10,3	10,3	15,0	2,1	2,1	2,1
5	Закупненська селищна ТГ	38,6	20,0			20,0		18,6			4,8	13,8			18,6	10,4	10,4	1,5	4,8	4,8
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	346,9	197,8	85,0	28,0	112,8	47,4	149,1			114,2	34,9			149,1	31,7	107,1	13,4	20,4	20,4
7	Китайгородська сільська ТГ	5,5						5,5			2,3	3,2			5,5	5,5	5,5	0,9	0,9	0,9
8	Маківська сільська ТГ	12,6						12,6			4,4	8,2			12,6	12,6	12,6	3,2	2,5	2,5
9	Новодунавецька селищна ТГ	34,5						34,5			10,00	24,5			34,5	24,7	24,7	2,5	3,1	3,1
10	Новоушицька селищна ТГ	71,4	25,1	25,1	10,3			46,3			11,4	34,9			46,3	2,9	13,2	0,6	2,7	2,7
11	Орининська сільська ТГ	27,7						27,7			2,7	25,0			27,7		0,0	0,0	4,0	4,0
12	Слобідсько-Кульчівська сільська ТГ	36,9						36,9			7,5	29,4			36,9	36,9	36,9	3,4	3,4	3,4
13	Смогирівська селищна ТГ	7,0						7,0			1,9	5,1			7,0	7,0	7,0	2,3	2,3	2,3
14	Староушицька селищна ТГ	10,8						10,8	0,8	1,3	3,7	5,0	1,3	1,1	9,5	2,4	3,5	0,5	1,4	1,4
15	Чернорівська селищна ТГ	157,7	76,2	36,2	14,6	40,0		81,5			46,6	34,9			81,5	6,3	20,9	0,9	6,3	6,3
Хмельницький район			3952,1	1459,6	400,5	180,7	436,5	2492,5	73,2	89,3	1771,0	559,0	14,4	4,0	2478,1	1028,1	1649,3	5,1	10,6	10,6
16	Антоніська селищна ТГ	381,6						381,6			352,2	29,4			381,6	156,6	156,6	13,1	29,4	29,4
17	Війтовецька селищна ТГ	28,6						28,6			3,9	24,7			28,6	1,4	1,4	0,2	4,1	4,1
18	Вінківська селищна ТГ	70,9						70,9			38,1	32,8			70,9	9,5	9,5	0,7	4,7	4,7
19	Вовківська селищна ТГ	23,6						23,6	0,4		16,6	6,6			23,6	12,5	12,5	2,5	3,9	3,9
20	Волоківська міська ТГ	239,9	133,7	12,4	9,1	121,3		106,2	13,7	3,3	54,3	34,9	3,3	2,9	102,9	26,3	38,3	1,5	8,6	8,6
21	Гвардійська сільська ТГ	0,0																0,0	0,0	0,0
22	Городищенська міська ТГ	171,9	86,5	46,6	27,7	39,9	21,0	85,4	8,2		42,3	34,9	0,7		84,7	47,1	95,8	4,6	7,2	7,2
23	Деражнянська міська ТГ	320,1	156,6	29,5	16,7	127,1	71,1	163,5	12,4	13,1	103,1	34,9			163,5	70,2	158,0	9,3	15,2	15,2
24	Заславненська сільська ТГ	21,7						21,7	16,2		3,8	1,7			21,7	13,7	13,7	2,0	2,7	2,7
25	Зінківська сільська ТГ	8,7						8,7			6,2	2,5			8,7	5,2	5,2	1,0	1,5	1,5
26	Красилівська міська ТГ	141,6	70,8			70,8	38,9	70,8			35,9	34,9			70,8	11,5	50,4	3,4	8,3	8,3
27	Летичівська селищна ТГ	167,5	77,8	30,3				89,7			56,9	32,8			89,7	34,9	65,2	3,0	7,3	7,3
28	Лісовогригорівська сільська ТГ	10,2						10,2			2,0	8,2			10,2	10,2	10,2	1,3	1,3	1,3
29	Меджибізька селищна ТГ	25,4	6,2	4,3				19,2			11,0	8,2			19,2		4,3	0,5	2,8	2,8
30	Миропольненська сільська ТГ	15,9						15,9			12,1	3,8			15,9		15,9	1,8	1,8	1,8

7. Соціокультурна діяльність бібліотек

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Соціокультурні заходи, організовані бібліотекою										Відвідувань заходів			Клуби, об'єднання за інтересами			В тому числі			
		2023	2024	"ч./ч."	В серед. однію бібліот.	провед. в бібліот.	за межами	у т.ч. заходи з особ. розвитку	Проведено заходів в бібліотечній мережі	В серед. однію бібліотечну мережу	2023	2024	"ч./ч."	к-сть відвідувань заходів	2023	2024	"ч./ч."	в ЦБ	в селищних/сільських	в дитячих	в міських
1		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Кам'янець-Подільський район	5473	5850	377	34	4614	1236	749	4531	30	91,5	95,7	4,2	16	132	135	3	18	103	9	5
1	Гуківська сільська ТГ	64	156	92	156	105	51	32	156	64	1,3	1,7	0,4	9	2	2	0	2			
2	Гуменецька сільська ТГ	209	269	60	19	137	132	56	269	21	6,3	8,7	2,4	23	4	7	3	1	6		
3	Дунавецька міська ТГ	890	867	-23	41	740	127	88	590	30	13,6	14,2	0,6	16	18	18	0	2	16		
4	Жванецька сільська ТГ	212	180	-32	26	141	39	2	180	26	1,9	1,6	-0,2	10	4	4	0		4		
5	Закупненська селищна ТГ	312	337	25	42	228	109	71	337	48	3,2	2,8	-0,3	9	9	9	0	3	6		
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	1295	1438	143	85	1226	212	292	396	50	24,4	23,6	-0,8	17	14	14	0		6	3	5
7	Китайгородська сільська ТГ	89	72	-17	12	66	6	5	72	12	1,1	1,2	0,1	15	4	4	0		4		
8	Маківська сільська ТГ	180	191	11	38	114	77	32	191	48	3,5	3,7	0,2	18	5	5	0	1	4		
9	Новодунавецька селищна ТГ	193	213	20	19	138	75		213	21	3,4	3,5	0,1	16	10	10	0	1	9		
10	Новоушицька селищна ТГ	420	507	87	20	372	135	99	507	20	9,1	8,7	-0,4	18	25	25	0	4	18	3	
11	Орининська сільська ТГ	170	186	16	27	151	35	19	186	31	1,2	1,1	-0,2	6	1	1	0	1			
12	Слобідсько-Кульчівецька сільська ТГ	191	227	36	21	142	85		227	21	3,6	3,0	-0,6	16	6	6	0		6		
13	Смотрицька селищна ТГ	75	73	-2	24	58	15	12	73	24	1,4	1,4	0,0	19	3	3	0		3		
14	Староушицька селищна ТГ	78	82	4	10	71	11	6	82	12	1,0	1,2	0,2	12	4	4	0	1	3		
15	Чемеровецька селищна ТГ	1095	1052	-43	42	925	127	35	1052	44	16,7	19,5	2,8	16	23	23	0	2	18	3	
	Хмельницький район	13707	13972	265	38	10559	3413	1640	11171	35	222,1	221,3	-0,8	16	186	190	4	39	119	19	14
16	Антонінська селищна ТГ	507	566	59	44	438	128	3	566	47	6,0	6,0	0,1	11	6	7	1	2	5		
17	Війтовецька селищна ТГ	159	288	129	41	248	40	7	288	48	2,2	2,9	0,7	7	1	2	1	1	1		
18	Вінковоцька селищна ТГ	451	349	-102	23	215	134	4	349	25	6,3	6,7	0,4	18	11	10	-1	2	8		
19	Вовковинецька селищна ТГ	139	183	44	31	142	41	2	183	37	4,2	3,4	-0,7	23	1	1	0	1			
20	Волочиська міська ТГ	1290	1228	-62	44	1072	156	38	1052	42	13,5	13,6	0,2	11	15	14	-1	3	7	3	1
21	Гвардійська сільська ТГ	58	58	0	8	58		58	58	10	1,7	1,7	0,0	29			0				
22	Городоцька міська ТГ	690	673	-17	28	549	124	176	500	24	17,7	16,3	-1,4	26	16	16	0	1	13	2	
23	Деражнянська міська ТГ	760	802	42	38	690	112	56	559	33	20,7	16,8	-4,0	26	15	15	0	4	8	1	2
24	Заслучненська сільська ТГ	132	353	221	44	314	39	28	325	46	1,8	3,7	1,9	5			0				
25	Зінківська сільська ТГ	309	335	26	56	238	97	2	335	67	2,9	3,3	0,4	9			0				
26	Красилівська міська ТГ	948	1161	213	68	814	347		628	42	14,2	13,0	-1,2	12	11	12	1	3	6		3
27	Летичівська селищна ТГ	429	450	21	20	345	105	19	450	20	7,3	7,5	0,3	16	15	16	1	3	11	2	
28	Лісовогринівецька сільська ТГ	120	139	19	17	65	74	16	139	17	1,4	1,4	0,0	10	3	3	0		3		
29	Меджибізька селищна ТГ	76	51	-25	6	46	5		51	6	1,3	0,9	-0,5	26	3	5	2	1	4		
30	Миропольненська сільська ТГ	211	232	21	26	145	87	232	232	26	2,7	2,8	0,2	11	3	3	0		3		

31	Наркевицька селищна ТГ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
32	Розсошанська сільська ТГ	399	8	8	1	5	3		8	1		0,4	0,4				0				
33	Сатанівська селищна ТГ	164	162	-2	16	121	41	2	162	18	3,2	3,2	0,0	20	4	3	-1	1	2		
34	Солобовецька сільська ТГ	93	126	33	21	97	29	2	126	25	1,5	2,2	0,6	12	4	4	0	1	4		
35	Старокостянтинівська міська ТГ	1484	1507	23	50	783	724	363	1003	40	25,1	24,9	-0,2	17	4	6	2	3	1	2	
36	Староостропільська сільська ТГ	191	193	2	28	167	26	2	193	32	3,3	3,2	-0,2	17			0				
37	Старосинявська селищна ТГ	745	775	30	46	714	61	44	775	48	9,7	11,0	1,3	12	10	10	0	1	7	2	
38	Теофіпольська селищна ТГ	772	684	-88	31	559	125	63	684	33	10,9	9,8	-1,2	16	16	15	-1	2	13		
39	Хмельницька міська ТГ	1788	1689	-99	58	1311	378	289	545	39	34,4	35,9	1,6	20	16	16	0	1	2	5	8
40	Чорнострівська селищна ТГ	502	459	-43	66	327	132	110	459	77	7,8	8,0	0,2	17	6	6	0	6			
41	Щиборівська сільська ТГ	114	97	-17	24	81	16	81	97	32	0,8	0,7	-0,1	9	1	1	0		1		
42	Ярмолинська селищна ТГ	1176	1029	-147	51	802	227	43	1029	54	14,8	15,4	0,6	14	24	24	0	3	19	2	
Шепетівський район		4814	4752	-62	29	3729	1023	600	3821	28	74,5	70,5	-4,0	16	130	126	-4	25	81	7	12
43	Березівська сільська ТГ	240	188	-52	73	114	74	32	188	14	2,9	1,8	-1,1	16	4	4	0	1	3		
44	Білогірська селищна ТГ	427	403	-24	34	325	78	27	403	37	5,7	5,7	0,1	14	10	10	0	4	6		
45	Ганнопільська сільська ТГ	59	70	11	10	53	17		70	12	1,6	1,6	-0,1	23	3	3	0	1	2		
46	Грицівська селищна ТГ	222	216	-6	27	183	33	3	216	31	1,8	1,7	-0,1	9	2	2	0	2			
47	Ізяславська міська ТГ	695	558	-137	33	442	116	81	399	25	8,2	5,0	-3,2	15	18	19	1		17		2
48	Крупецька сільська ТГ	115	126	11	21	99	27		126	25	3,7	3,9	0,3	29	2	2	0	1	1		
49	Ленковецька сільська ТГ	152	160	8	18	126	34	18	160	18	2,2	2,1	-0,1	14	6	4	-2		4		
97	Михайлюцька сільська ТГ	125	107	-18	73	97	10	4	107	15	1,4	1,3	-0,1	13	7	6	-1	2	4		
51	Нетішинська міська ТГ	170	177	7	30	139	38	27	20	20	2,8	3,3	0,4	16	6	6	0	1	1	1	3
52	Плужненська сільська ТГ	153	165	12	21	124	41	50	165	24	2,1	2,0	-0,1	13	6	6	0		5	1	
53	Полонська міська ТГ	890	1006	116	59	817	189	119	684	49	11,9	12,7	0,8	12	22	22	0	3	14	2	2
54	Поніківська селищна ТГ	142	151	9	50	111	40	16	151	76	2,8	2,4	-0,4	18	5	4	-1	2	1	1	
55	Сахновецька сільська ТГ	349	290	-59	41	215	75	44	290	48	3,6	2,8	-0,8	13	10	10	0	2	8		
56	Славутська міська ТГ	124	130	6	43	118	12	44	41	41	3,8	3,2	-0,6	29	5	5	0		1	4	
57	Судилківська сільська ТГ	220	198	-22	77	154	44	51	198	18	3,2	2,9	-0,3	16	12	12	0	2	10		
58	Улашанівська сільська ТГ	183	246	63	16	179	67	11	246	18	7,0	7,9	0,8	29	1	1	0		1		
59	Шепетівська міська ТГ	243	254	11	51	181	73	59	50	25	6,0	7,2	1,1	24	6	5	-1	2	1	1	1
60	Ямпільська селищна ТГ	305	307	2	51	252	55	14	307	61	3,5	3,0	-0,5	11	5	5	0	2	3		
Всього по ТГ		23994	24574	580	35	18902	5672	2989	19523	32	388,1	387,5	-0,6	16	448	451	3	82	303	35	31
Хмельницька ОУНБ		605	702	97	702	524	178	112			21,0	22,7	1,7	30	8	9	1				
Хмельницька ОБМ		449	496	47	496	311	185	261			31,5	32,4	0,9	64	6	6	0				
Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка		711	711	0	711	618	93	255			24,9	24,6	-0,3	35	6	6	0				
Обл. б-ки		1765	1909	144	636	1453	456	628	0	0	77,4	79,7	2,3	41	20	21	1	0	0	0	0
Всього по обл.		25759	26483	724	37	20355	6128	3617	19523	32	465,6	467,2	1,7	18	468	472	4	82	303	35	31

8. Інформатизація бібліотек

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Комп'ютеризовано бібліотек				Б-ки з доступ. до мережі "Інтернет"				Кількість бібліотек-Хабів цифрової освіти	в т.ч. у селищі/селі	кількість бібліотек з доступом до Wi-Fi	в т.ч. у селищі/селі	Комп'ютери								кількість комп'ютерних тифлокомплексів
		Всього		% комп'ютеризованих бібліотек	в т.ч. у селищі/селі	Всього		% бібліотек з доступом до мережі "Інтернет"	в т.ч. у селищі/селі					Всього		2023	2024	в т.ч. у селищі/селі	з них в рамках проекту "Дія. Цифрова освіта"	підключені до інтернету	в т.ч. у селищі/селі	
		2023	2024			2023	2024							2023	2024							
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
	Кам'янець-Подільський район	113	112	65,88	102	96	97	57,06	87	54	45	74	64	258	260	206	71	236	182	0		
1	Гуківська сільська ТГ	1	1	100	1	1	1	100	1	1	1	1	1	2	2	2	1	2	1			
2	Гуменецька сільська ТГ	10	10	71,43	10	4	4	28,57	4	4	4	1	1	17	17	17	8	10	10			
3	Дунавецька міська ТГ	21	21	100	20	18	18	85,71	17	3	3	1		44	45	26	6	39	23			
4	Жванецька сільська ТГ	4	4	57,14	4	4	4	57,14	4	4	4	4	4	8	8	8	8	8	8			
5	Закупненська селищна ТГ	6	6	75	6	6	6	75	6	6	6	6	6	17	17	17	4	17	17			
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	14	14	82,35	5	14	14	82,35	5	14	5	14	5	46	48	13	8	48	13			
7	Китайгородська сільська ТГ	4	3	50	3	3	3	50	3	3	3	4	4	7	6	6	6	6	6			
8	Майвська сільська ТГ	5	5	100	5	4	4	80	4	3	3	4	4	8	8	8		7	7			
9	Новодунавецька селищна ТГ	7	7	63,64	7	6	6	54,55	6	2	2	2	2	13	13	13	4	12	12			
10	Новоушицька селищна ТГ	11	10	38,46	10	8	9	34,62	9	4	4	9	9	29	29	29	8	28	28			
11	Орининська сільська ТГ	1	2	28,57	2	1	1	14,29	1			1	1	2	2	2		2				
12	Слобідсько-Кульчівецька сільська ТГ	4	4	36,36	4	4	4	36,36	4			4	4	7	7	7		7	7			
13	Смотрицька селищна ТГ	3	3	100	3	2	2	66,67	2			2	2	10	10	10	4	6	6			
14	Староушицька селищна ТГ	4	4	50	4	4	4	50	4	3	3	4	4	9	9	9	6	9	9			
15	Чемеровецька селищна ТГ	18	18	72	18	17	17	68	17	7	7	17	17	39	39	39	8	35	35			
	Хмельницький район	263	267	71,77	241	206	206	55,38	181	132	109	174	145	669	679	474	122	590	384	0		
16	Антонінівська селищна ТГ	10	10	76,92	10	4	4	30,77	4	3	3	2	2	22	22	22	6	10	10			
17	Війтовецька селищна ТГ	4	4	57,14	4	3	3	42,86	3	3	3	2	2	9	9	9	4	8	8			
18	Вінківська селищна ТГ	15	15	100	15	6	8	53,33	8	5	5	8	8	41	41	41	4	34	34			
19	Вовковинська селищна ТГ	4	4	66,67	4	4	4	66,67	4	2	2	2	2	6	6	6	4	6	6			
20	Волоківська міська ТГ	15	15	53,57	12	11	11	39,29	8	8	7	10	5	35	37	18	8	30	13			
21	Гвардійська сільська ТГ	5	5	71,43	5	1	1	14,29	1			1	1	9	9	9		1	1			
22	Городоцька міська ТГ	16	15	62,50	13	15	15	62,50	13	13	11	9	8	52	44	22	4	40	22			
23	Деражнянська міська ТГ	15	16	76,19	13	15	16	76,19	13	10	9	3	2	39	40	22	8	40	22			
24	Заслучненська сільська ТГ	6	10	125	10	6	5	62,5	5	3	3	5	5	10	10	10	6	9	9			
25	Зінківська сільська ТГ	4	4	66,67	4	2	2	33,33	2			1	1	6	6	6		4	4			
26	Красилівська міська ТГ	15	16	94,12	14	14	13	76,47	14	8	6	12	10	43	42	20	6	37	16			
27	Летичівська селищна ТГ	13	13	56,52	13	6	6	26,09	6	6	6	6	6	28	28	28	8	18	18			
28	Лісовогригорівська сільська ТГ	7	7	87,50	7	2	2	25	2			1	1	17	17	17	6	9	9			
29	Меджибізька селищна ТГ	5	5	55,56	5	2	1	11,11	1			1	1	6	6	6		1	1			
	Миролюбненська сільська ТГ	4	4	44,44	4	4	4	44,44	4			8	8	6	6	6	4	6	6			

31	Наркевицька селищна ТГ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
32	Розсошанська сільська ТГ	4	3	42,86	5	4	3	42,86	3			1		6	9	9		9		
33	Сатанівська селищна ТГ	9	9	75	9	9	9	75	9	1	1	9	9	21	21	21	4	21	21	
34	Солобовецька сільська ТГ	7	7	70	7	6	6	60	6	4	4	6	6	11	11	11	6	8	8	
35	Солобовецька сільська ТГ	6	6	100	6	5	6	100	6	6	6	6	6	10	9	9	4	9	9	
36	Старокосятинівська міська ТГ	20	20	66,67	15	16	17	56,67	13	14	11	21	16	43	42	20	8	39	18	
37	Староострівська сільська ТГ	2	2	28,57	2	1	1	14,29	1					2	2	2		1	1	
38	Старосинявська селищна ТГ	7	7	41,18	7	5	5	29,41	5	5	5	2	2	15	15	15	6	12	12	
39	Теофіпольська селищна ТГ	15	15	68,18	15	15	15	68,18	15	11	11	11	11	47	46	46	8	45	45	
40	Хмельницька міська ТГ	27	27	93,10	14	27	27	93,10	13	20	6	27	13	113	129	27	8	129	27	
41	Чорноострівська селищна ТГ	6	6	85,71	6	4	3	42,86	3	2	2	1	1	28	28	28		26	26	
42	Щиборівська сільська ТГ	4	4	100	4	4	4	100	4			4	4	8	8	8	4	8	8	
43	Ярмолинецька селищна ТГ	18	18	90	18	15	15	75	15	8	8	15	15	36	36	36	6	30	30	
44	Шепетівський район	114	118	72,39	103	108	109	66,87	96	64	58	94	80	270	280	198	70	251	183	2
45	Берездівська сільська ТГ	7	7	50	7	7	7	50	7	5	5	7	7	12	12	12	6	12	12	
46	Білогірська селищна ТГ	12	12	100	12	12	12	100	12	6	6	5	5	28	28	28	8	27	27	
47	Ганнополська сільська ТГ	5	5	71,43	5	5	5	71,43	5			5	5	10	10	10		10	10	
48	Грицівська селищна ТГ	6	6	75	6	6	6	75	6	6	6	4	4	14	14	14	6	14	14	
49	Ізяславська міська ТГ	15	16	94,12	15	15	16	94,12	15	9	8	16	15	36	36	26	8	35	26	
50	Крулецька сільська ТГ	5	5	83,33	5	5	5	83,33	5			5	5	8	8	8		8	8	
51	Ленковецька сільська ТГ	6	5	55,56	5	6	5	55,56	5	4	4	6	6	8	9	9	4	9	9	
52	Михайлопольська сільська ТГ	4	4	50	4	4	4	50	4	4	4	4	4	10	10	10	6	10	10	
53	Нетішинська міська ТГ	6	6	100	1	6	6	100	1	2	1	6	1	35	35	5	2	26	5	
54	Плужненська сільська ТГ	4	4	50	4	3	3	37,50	3	3	3	3	3	7	7	7	4	6	6	
55	Полонська міська ТГ	12	16	94,12	12	11	12	70,59	10	9	7	10	8	34	41	24	8	34	18	2
56	Поніківська селищна ТГ	3	3	100	3	3	3	100	3	3	3	3	3	5	5	5	2	5	5	
57	Сахновецька сільська ТГ	5	5	71,43	5	3	3	42,86	3	1	1	2	2	7	5	5	4	5	5	
58	Славутська міська ТГ	3	3	100	1	3	3	100	1	1		3	1	9	9	2		9	2	
59	Судилківська сільська ТГ	6	6	50	6	6	6	50	6	5	5	6	6	11	11	11	6	11	11	
60	Улашанівська сільська ТГ	7	7	46,67	7	7	7	46,67	7			3	2	9	11	11		9	9	
61	Шепетівська міська ТГ	5	5	100	2	5	5	100	2	3	2	5	2	19	21	3		18	3	
62	Ямпільська селищна ТГ	3	3	50	3	1	1	16,67	1	3	3	1	1	8	8	8	6	3	3	
63	Всього по ТГ	490	497	70,50	446	410	412	58,44	364	250	212	342	289	1197	1219	878	263	1077	749	2
64	Хмельницька ОУНБ	1	1	100		1	1	100		1		1		75	78		5	62		
65	Хмельницька ОБМ	1	1	100		1	1	100		1		1		51	51		0	51		
66	Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка	1	1	100		1	1	100		1		1		32	32		0	32		
67	Обл. 6-ки	3	3	100	0	3	3	100	0	3	0	3	0	158	161	0	5	145	0	0
68	Всього по обл.	493	500	70,62	446	413	415	58,62	364	253	212	345	289	1355	1380	878	268	1222	749	2

8.1. Інформатизація бібліотек. Технічні засоби (од.)

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Мультимедійне обладнання					Кількість фліпчартів	Копіювально-розмножувальна техніка					Електронні ресурси								
		Всього	в т.ч.					Всього	в т.ч.				Web-сайт бібліотеки		Кількість бібліотек соціальних мереж	Блоги, сторінки в соціальних мережах					
			електронні пристрої для читання	інтерактивні дошки	проектори цифрові/мультимедійні та екрани	планшети			у селу/сільських бібліотеках	принтер	сканер	копіювальний апарат	багатофункціональ. пристрій (принтер/сканер/копір)	у селу/сільських бібліотеках			Всього	в т.ч. у селу/сільських бібліотеках	Кількість звернень (тис. осіб)	в т.ч. у селу/сільських бібліотеках	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Кам'янець-Подільський район		55	0	0	10	1	45	2	116	36	11	2	67	78	10	3	75,00	37,78	99	116	91
1	Гуківська сільська ТГ								1				1	1					1	1	1
2	Гуменецька сільська ТГ	11					11		2				2	2					3	4	4
3	Дунавецька міська ТГ	8			4			1	29	10	3	1	15	13					1	1	
4	Жванецька сільська ТГ																		4	4	4
5	Закупненська селищна ТГ	1					1		4	3			1	4					7	7	7
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	4			3	1	2	1	24	8		1	15	2	8	1	37,23		16	32	8
7	Китайгородська сільська ТГ																		4	4	4
8	Маківська сільська ТГ								10	1	1		8	10					3	3	3
9	Новодунавецька селищна ТГ	4					4		5	1			4	5					11	11	11
10	Новоушицька селищна ТГ	7			2		7		18	8	5		5	18					17	17	17
11	Орининська сільська ТГ								1				1	1					4	4	4
12	Слобідсько-Кульчієвецька сільська ТГ	3					3		1				1	1					4	4	4
13	Смотрицька селищна ТГ	1					1		4	2	1		1	4					3	3	3
14	Староушицька селищна ТГ								1				1	1					6	6	6
15	Чемеровецька селищна ТГ	16			1		16		16	3	1		12	16	2	2	37,78	37,78	15	15	15
Хмельницький район		216	1	4	48	12	111	23	296	122	24	8	142	196	10	6	314,55	10,80	246	328	266
16	Антонієвська селищна ТГ								3	2			1	3					12	12	12
17	Війтовецька селищна ТГ	2					2		5	1			4	4					1	1	1
18	Вінківська селищна ТГ	3					3	1	17	5	4		8	17	2	2	2,23	2,23	15	18	18
19	Вовковинська селищна ТГ								1	1				1					4	4	4
20	Волочискська міська ТГ	12			3		2	1	16	4	1		11	4					4	4	1
21	Гвардійська сільська ТГ	3					3		1	1				1							
22	Городоцька міська ТГ	7			2		1	2	23	10	1	1	11	16					17	28	23
23	Деражнянська міська ТГ	1			1				19	9	4	2	4	9	1		1,20		14	14	12
24	Заспунненська сільська ТГ								2	1			1	2					8	8	8
25	Зіньківська сільська ТГ	2			2		2		5	4			1	5					6	6	6
26	Красилівська міська ТГ	27		2	5		8	1	19	14	3		2	7					10	12	8
27	Летичівська селищна ТГ	5			4		5		16	4		1	11	16	2		2,47	2,47	6	7	7
28	Лісовогригорівська сільська ТГ	2					2		6	5	1			6					7	8	8
29	Меджибізька селищна ТГ	2			2		2		1	1				1					1	1	1
30	Миролюбненська сільська ТГ								1				1	1					5	5	5

31	Наревізька селищна ТГ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
32	Розсошанська сільська ТГ	1					1		3				3	3					1	1	1
33	Сатанівська селищна ТГ	7			2		5	1	16	3	2		11	16					9	9	9
34	Солобовецька сільська ТГ	3					3	1	3	1			2	3					5	5	5
35	Старокостянтинівська міська ТГ	14			4		1	2	15	6	1	1	7	7					6	7	7
36	Староостропільська сільська ТГ								1				1	1					26	39	34
37	Старосинявська селищна ТГ	2				1	2		6	1	1		4	6	2	2	4,63	4,63	16	19	19
38	Теофіпольська селищна ТГ	12			5		12		20	7			13	20	1	1	1,48	1,48	18	27	27
39	Хмельницька міська ТГ	75	1		9	11	17	7	63	29	5	1	28	13	1		302,55		24	61	18
40	Чорноострівська селищна ТГ	29		1	5		29	2	20	10	1	2	7	20	1	1			2	2	2
41	Щиборівська сільська ТГ	1			1		1		3	3				3					2	2	2
42	Ярмолинецька селищна ТГ	6			3		10	4	10				10	10					20	21	21
43	Шепетівський район	47	0	0	21	1	23	6	141	66	11	5	59	80	7	0	22,00	0,00	121	133	109
43	Берездівська сільська ТГ								4				4	4					7	7	7
44	Білогірська селищна ТГ	2					2		9	3	1	1	4	9					12	12	12
45	Ганнопільська сільська ТГ	3			1		3		3	3				3					4	4	4
46	Грицівська селищна ТГ	4			1		4	1	6	3	1		2	6					2	2	2
47	Ізяславська міська ТГ	5			2		5		19	6			13	13					16	16	15
48	Крулецька сільська ТГ								2				2	2					3	3	3
49	Ленковецька сільська ТГ	3					3		4	4				4					6	6	6
50	Михайлоцька сільська ТГ	4					4		5	1	1		3	5					4	5	5
51	Нетішинська міська ТГ	7			4			1	17	6	1	1	9	1	3				6	6	1
52	Плужненська сільська ТГ								1				1	1					4	4	4
53	Полонська міська ТГ	7			2	1		2	24	13	4	2	5	6	2		19,20		17	21	14
54	Поніківська селищна ТГ								5	3	1		1	5					3	3	3
55	Сахновецька сільська ТГ								1	1				1					7	7	7
56	Славутська міська ТГ	2			2		1		8	5			3	2	2		2,80		3	7	1
57	Судилківська сільська ТГ							1	9	3	1		5	9					11	12	12
58	Улашанівська сільська ТГ	1			1		1		6	5			1	6					10	10	10
59	Шепетівська міська ТГ	9			8			1	17	9	1	1	6	2					5	7	2
60	Ямпільська селищна ТГ								1	1				1					1	1	1
Всього по ТГ		318	1	4	79	14	179	31	553	224	46	15	268	354	27	9	411,55	48,58	466	577	466
Хмельницька ОУНБ		19	6	2	6	11		2	24	12	5	3	4		2		76,39		1	14	
Хмельницька ОБМ		11		1	4			2	33	11	20	1	1		1		40,01		1	9	
Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка		17	0	1	4	0		2	17	15	1	1	0		1		63,19		1	5	
Обл. б-ки		47	6	4	14	11	0	6	74	38	26	5	5	0	4	0	179,58	0,00	3	28	0
Всього по обл.		365	7	8	93	25	179	37	627	262	72	20	273	354	31	9	591,13	48,58	469	605	466

9. Електронні ресурси. Інформаційне обслуговування. МБА

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Кількість бібліотек, що мають ЕК	Електронні ресурси (тис. записів)					Інформаційне обслуговування					МБА				
			Обсяг електронного каталогу		Обсяг власних електрон. баз даних			обсяг оцифрованих документів прим. док.	Обсяг електронної бібліотеки	у т.ч. документи у відкритому доступі	Кількість переглядів/скачувань мережних електронних документів, од.	Кількість абонентів(бібліотек)		кількість, од.			
			2023	2024	"-"/-	2023	2024					"-"/-	кількість запитів на виконання довідок, од.	кількість виконаних довідок, од.	з них віртуальних	виданих документів	отриманих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Кам'янець-Подільський район		5	76,89	80,25	3,36	120,36	124,05	3,70	0,00	0,00	0,00	25,57	24,93	0,14	22	0,03	0,03
1	Гуківська сільська ТГ											0,17	0,17				
2	Гуменецька сільська ТГ											0,94	0,94				
3	Дунавецька міська ТГ	1	20,61	21,27	0,66	21,35	22,01	0,66				0,03	0,36				
4	Жванецька сільська ТГ											0,78	0,76				
5	Закупненська селищна ТГ											1,09	1,07				
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	1	14,65	15,81	1,16	30,65	31,81	1,16				11,14	10,70				
7	Китайгородська сільська ТГ											0,36	0,36	0,14			
8	Маківська сільська ТГ											3,26	3,05				
9	Новодунавецька селищна ТГ											1,15	1,15				
10	Новоушицька селищна ТГ	2	18,41	18,93	0,52	33,19	33,85	0,66				1,03	0,80				
11	Орининська сільська ТГ											0,45	0,45				
12	Слобідсько-Кульчівецька сільська ТГ											1,42	1,42				
13	Смотрицька селищна ТГ											0,35	0,31				
14	Староушицька селищна ТГ											0,72	0,72			0,03	0,03
15	Чемаровецька селищна ТГ	1	23,22	24,24	1,02	35,16	36,38	1,22				2,68	2,68				
Хмельницький район		15	245,07	256,44	11,36	303,78	316,74	12,96	1,04	1,04	9,29	145,10	131,05	1,14	27	1,06	0,79
16	Антонінська селищна ТГ											1,23	1,22		2	0,10	0,02
17	Війтовецька селищна ТГ											1,41	1,41				
18	Вінковоцька селищна ТГ	1	9,76	10,26	0,49	9,76	10,26	0,49				15,98	15,98	0,002			
19	Вовковинецька селищна ТГ											0,92	0,92				
20	Волоцька міська ТГ	1	25,29	26,40	1,11	28,96	30,08	1,12				8,72	8,72				
21	Гвардійська сільська ТГ											0,27	0,27				
22	Городоцька міська ТГ	2	11,74	12,29	0,55	26,08	27,45	1,37				5,94	5,54	1	0,09		
23	Деражнянська міська ТГ	1	36,80	38,19	1,39	36,80	38,19	1,39				7,80	7,66				
24	Заслучненська сільська ТГ											1,47	1,46				
25	Зінківська сільська ТГ											1,37	1,37				
26	Красилівська міська ТГ	1	18,53	18,85	0,32	24,47	25,13	0,66				7,01	7,01				
27	Летичівська селищна ТГ	1	6,20	6,20	0	6,22	6,22	0				2,04	2,04				
28	Лісовогригівська сільська ТГ											1,30	1,30	2	0,19	0,13	
29	Меджибізька селищна ТГ											0,53	0,51				
30	Миролюбненська сільська ТГ											4,59	2,85				

31	Наркевицька селищна ТГ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
32	Розсошанська сільська ТГ												0,01	0,01				
33	Сатанівська селищна ТГ												2,36	2,36				0,45
34	Солобовецька сільська ТГ												1,98	1,98				
35	Старокостянтинівська міська ТГ	2	17,53	18,53	1,01	35,99	37,06	1,07					52,09	40,68				
36	Староостропільська сільська ТГ												2,23	2,23				
37	Старосинявська селищна ТГ	1	3,28	3,62	0,34	7,37	7,83	0,46					5,56	5,48				
38	Теофіпольська селищна ТГ	1	2,59	3,62	1,03	2,59	3,62	1,03					3,66	3,50				
39	Хмельницька міська ТГ	1	80,75	85,45	4,71	81,37	86,16	4,78	1,04	1,04			7,35	7,34	1,14	19	0,47	0,14
40	Чорноострівська селищна ТГ	1	21,72	22,15	0,43	29,98	30,56	0,58					3,02	3,02		2	0,20	0,05
41	Щиборівська сільська ТГ												0,72	0,72				
42	Ярмолинська селищна ТГ	2	10,89	10,89	0	14,20	14,20	0					5,03	4,94		1	0,00	
Шепетівський район		17	117,45	121,02	3,58	172,91	178,64	5,72	0,00	0,00	0,00	0,00	45,24	44,25	0,00	15	0,66	0,55
43	Берездівська сільська ТГ	1	0,55	0,55	0	0,55	0,00	-0,55					2,12	1,95		9	0,39	0,21
44	Білогірська селищна ТГ	1	9,98	10,32	0,33	10,30	10,82	0,53					1,74	1,52		1	0,07	0,07
45	Ганнопільська сільська ТГ	1	0,49	0,50	0,01	0,49	0,50	0,01					0,28	0,25				
46	Грицівська селищна ТГ												1,91	1,91		1	0,04	0,04
47	Ізяславська міська ТГ	1	12,73	13,23	0,50	26,18	27,06	0,88					3,22	3,09				
48	Крупецька сільська ТГ												0,77	0,77				
49	Ленковецька сільська ТГ												2,43	2,43				
50	Михайлюцька сільська ТГ												1,08	1,08		1	0,13	0,13
51	Нетішинська міська ТГ	1	11,53	12,14	0,61	29,00	30,05	1,05					6,74	6,50		3	0,02	0,02
52	Плужненська сільська ТГ												0,92	0,88				
53	Полонська міська ТГ	2	18,41	19,20	0,79	26,96	28,21	1,25					12,98	12,98				
54	Поніківська селищна ТГ												1,31	1,31				
55	Сахновецька сільська ТГ												0,56	0,56				
56	Славутська міська ТГ	2	32,43	32,99	0,56	32,43	32,99	0,56					0,02	0,02				
57	Судилківська сільська ТГ	1	2,82	3,08	0,26	2,82	3,08	0,26					5,62	5,48				
58	Улашанівська сільська ТГ	4	15,46	15,46	0	15,46	15,46	0					1,21	1,21				
59	Шепетівська міська ТГ	3	13,05	13,57	0,52	28,73	30,48	1,75					0,42	0,41				0,00
60	Ямпільська селищна ТГ												1,93	1,92				0,08
Всього по ТГ		37	439,41	457,71	18,30	597,05	619,43	22,38	1,04	1,04	1,04	9,29	215,91	200,23	1,29	64	1,75	1,37
Хмельницька ОУНБ		1	288,20	304,35	16,15	872,92	906,65	33,73	0,04	0,61	0,61	226,97	19,53	19,34	0,07	1	2,86	0,03
Хмельницька ОБМ		1	313,82	318,74	4,91	343,11	348,53	5,41					8,51	8,51		1	0,19	
Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка		1	148,53	151,83	3,29	155,37	158,70	3,33	0,26	0,26	0,26	2,83	1,88	1,88	0,01	1	0,01	
Обл. б-ки		3	750,55	774,91	24,36	1371,40	1413,88	42,47	0,30	0,87	0,87	229,80	29,92	29,73	0,09	3	3,06	0,03
Всього по обл.		40	1189,96	1232,62	42,66	1968,45	2033,31	64,86	1,34	1,91	1,91	239,09	245,84	229,96	1,37	67	4,80	1,40

10. Організаційно-методична робота бібліотек

№ з/п	Назва району, територіальних громад	Візиди в публічні бібліотеки територіальних громад										Проведено										Соціологічні дослідження, пров. бібліотеками			Участь в конкурсах		
		2023	2024	"4-"	в т.ч.						з метою експертно-діагностичного аналізу діяльності	тематичні вивчення діяльності	надання методичної та практичної допомоги	інші, в тому числі проведення масових заходів	в середньому на 1 бібліотеку	Кількість бібліотечних працівників, які підвищили свою кваліфікацію з них покращили цифрові навички											
					Конференції	Форумів	Семінарів	Методичних днів	Практикумів	Навчальних тренінгів						Наради колективу	Інше (майстеркласи, школи проф. майстерності, вебінари)	Засідання ради при директорові	Конкурс "Бібліотеки в умовах викликів війни"	Конкурси проведени бібліотеками	Участь у проєктах						
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
	Кам'янець-Подільський район	479	502	23	27	0	380	95	3,0	30	25	0	23	52	16	10	78	9	14	4	3	0	3				
1	Гуковська сільська ТГ	5	4	-1	1		3		4,0	2	1		3	2	1	6											
2	Гуменецька сільська ТГ	5	7	2	3		4		0,5	1	1		2	4	2												
3	Дунавецька міська ТГ	8	14	6			12	2	0,7	4	4		1	2	3	5	2										2
4	Жванецька сільська ТГ	5	5	0			2	3	0,7				1			3			2								
5	Закупненська селищна ТГ	18	21	3	12		9		2,6	6	6					6											
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	362	373	11	2		290	81	21,9	8	5		3	6	2		12	3	4	2	1					1	
7	Китайгородська сільська ТГ	6	6	0	1		5		1,0								11										
8	Маківська сільська ТГ	3	3	0	1		1	1	0,6																		
9	Новодунавецька селищна ТГ	2	2	0			2		0,2	1	1						11										
10	Новоушицька селищна ТГ	30	30	0	4		26		1,2	7	7		4	8	2	2	18	4	8	1							
11	Орининська сільська ТГ	3	3	0				3	0,4				2	4			4		2								
12	Слобідсько-Кульчієвецька сільська ТГ	20	19	-1			19		1,7				4	12													
13	Смотрицька селищна ТГ								0,0																		
14	Староушицька селищна ТГ	6	9	3	1		3	5	1,1	1			3	12	4	8	2										
15	Чемеровецька селищна ТГ	6	6	0	2		4		0,2						2	2											
	Хмельницький район	535	497	-38	58	35	271	133	1,3	214	167	0	36	72	63	36	160	20	55	41	8	1	42				
16	Антонінська селищна ТГ	12	13	1			12	1	1,0	10	5		2	5	4		4	6									
17	Війтовецька селищна ТГ	6	5	-1			4	1	0,7	3	1			1	5	3											
18	Вінковоцька селищна ТГ	13	12	-1			12		0,8	6	5		3	6	2	1	9	4	1								1
19	Вовковинецька селищна ТГ	2	1	-1			1		0,2								4										1
20	Волочишська міська ТГ	24	24	0			18	6	0,9	5	2		3	1	1	3	2			1	1						3
21	Гвардійська сільська ТГ								0,0																		
22	Городоцька міська ТГ	22	21	-1	1		14	6	0,9	23	23		4	1		2	10		4	1							1
23	Деражнянська міська ТГ	45	45	0	3		42		2,1	5	5		3	4	2	4	4		4	1							6
24	Заслухненська сільська ТГ	6	6	0			6		0,8	2	2					2	12										
25	Зінківська сільська ТГ	18	24	6	10		14		4,0	1						6	12		6	4							
26	Красилівська міська ТГ	11	12	1	2		8	2	0,7	6	3		1	9	2	1	1	1	4								3
27	Летичівська селищна ТГ	15	15	0	2		13		0,7	22	22		2	2	2	3	2	4	4								1
28	Лісовогоринівська сільська ТГ								0,0	1	1																
29	Меджибізька селищна ТГ	9	9	0	5		4		1,0								9										
30	Миролюбненська сільська ТГ								0,0	2																	

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
31 Наркевицька селищна ТГ	1		-1					0,0	1														
32 Розошанська сільська ТГ	29	11	-18	2		9		0,9	1	1							16						
33 Сатанівська селищна ТГ								0,0												1			
34 Солобовецька сільська ТГ	6	6	0	6				1,0	1	1			2										
35 Старокостянтинівська міська ТГ	63	47	-16			25	22	1,6	43	43			1	8		4	24		3	1	1		
36 Староостропільська сільська ТГ	6	7	1	7				1,0									7						
37 Старосинявська селищна ТГ	20	20	0	2		16	2	1,2	9	8			2	3		1	12	2	4	2	1		1
38 Теофіпольська селищна ТГ	24	23	-1	6		17		1,0	3	3			1	8	2	1	3		4		1		3
39 Хмельницька міська ТГ	148	156	8	8	35	24	89	5,4	45	32			4	2	31	4	9	7	1	28	1	1	12
40 Черноострівська селищна ТГ	9	10	1			10		1,4					2	6					2		1		3
41 Щиборівська сільська ТГ	22	20	-2	2		14	4	5,0	1	1			2			4	12		12				
42 Ярмолинська селищна ТГ	24	10	-14	2		8		0,5	24	9			4				5		3	1			7
Шепетівський район																							
43 Берездівська сільська ТГ	170	133	-37	21	0	72	40	0,8	79	71	0	0	35	58	17	9	90	33	18	4	2	1	7
44 Білогірська селищна ТГ	12	13	1	3		6	4	0,9	1				2	10		3	3		4				
45 Ганнопільська сільська ТГ	9	8	-1			5	3	0,7	5	1			2	3		1	12		4				2
46 Грицівська селищна ТГ	15	10	-5	7		3		1,4					2	5	1								
47 Ізяславська сільська ТГ	6	7	1			7		0,9						4			3	10					
48 Крулецька сільська ТГ	25	13	-12	1		8	4	0,8	18	18			2	2	3	2	3				1		
49 Ленковецька сільська ТГ	23	22	-1	8			14	3,7	1				2	4			12			1			
50 Михайлоцька сільська ТГ								0,0									12						
51 Нетішинська міська ТГ	5	5	0			5		0,6	2	2			2	2			1						
52 Плужненська сільська ТГ	28	26	-2			20	6	4,3					3	1			4	7		1			
53 Полонська міська ТГ								0,0	1	1													
54 Поніківська селищна ТГ	12	7	-5			2	5	0,4	26	26			1	3	1		12	3	4		1	1	3
55 Сахновецька сільська ТГ								0,0					4				3						
56 Славутська міська ТГ								0,0															
57 Судилківська сільська ТГ	5		-5					0,0	7	7			3	4				13					1
58 Улашанівська сільська ТГ	22	15	-7	2		10	3	1,0							4	5	4						
59 Шепетівська міська ТГ						4		0,8	13	13			4	4	1		12		2				
60 Ямпільська селищна ТГ	8	3	-5			2	1	0,5	4	2			8	12	6	3	9		4	2			1
Всього по ТГ																							
Хмельницька ОУНБ																							
Хмельницька ОБМ																							
Хмельницька ОБД ім. Т. Шевченка																							
Обл. б-ки																							
Всього по обл.																							

11. Кількісний та якісний склад працівників бібліотек (осіб)

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Всього бібліотечних працівників, осіб										Кількість бібліотечних працівників:										Кількість бібліотечних працівників в селищних, сільських бібліотеках:																													
		Облікова к-сть штатних працівників		2023		2024		фактично працюють		Всього		за рівнем вищої освіти					стаж бібліотечної роботи			вікова категорія			Всього					за рівнем вищої освіти					стаж бібліотечної роботи			вікова категорія															
												початковий, перший	з них фахова освіта	другий	з них спеціальна освіта	% спеціалістів	до 3 років	від 3 до 10	від 10 до 20	понад 20 років	до 35 років	від 35 до 45	від 45 до 60	від 60 років	початковий, перший	з них фахова освіта	другий	з них спеціальна освіта	% спеціалістів	до 3 років	від 3 до 10	від 10 до 20	понад 20 років	до 35 років	від 35 до 45	від 45 до 60	від 60 років														
		з них жінок	%	1	0,5	0,25	з них жінок	%	1	0,5	0,25	з них жінок	%	1	0,5	0,25																																			
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40											
222	209	94,1	191	192	1	142	7	43	0	192	110	76	78	40	60,4	0	22	34	31	105	21	28	111	32	138	89	59	43	22	59	0	20	28	22	68	16	24	74	24												
3	3	100	4	3	-1	2	1			3	1	1	2		33,3		2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1										
12	12	100	5	5	0	5				5	2	1	3	1	40		2	1	2	1	3	1	3	1	5	2	1	3	1	3	1	40		2	1	2	1	2	1	3	1	3	1								
27	27	100	27	26	-1	22	2	2		26	18	13	7	3	61,5		3	4	3	16	3	15	5	16	10	8	3	1	56,3		2	4	10	3	2	7	4														
7	4	57,1	4	4	0	4				4	2	1	2	1	50		1	2	1		2	2																													
7	7	100	7	7	0	1	5	1		7	7	4			57,1		4		3																																
63	60	95,2	52	53	1	52	1			53	18	16	35	17	62,3		3	9	8	33	7	5	34	7	9	5	4	4	1	55,6		2	3	2	2	2	2	2	2	2	5										
4	4	100	4	4	0	1	3			4	4	2			50			1	3		3	1	4	2																											
6	6	100	5	6	1	5	1			6	3	2	3	1	50			3	1	2		6		6	3	2	3	1	50																						
11	11	100	10	11	1	5	6			11	8	2	3	2	36,4		5	1		5	3	7	1	11	8	2	3	2	36,4		5	1		5	3																
29	29	100	27	28	1	8	20			28	18	12	8	4	57,1		4	5	3	16	3	5	11	9	28	18	12	8	4	57,1		4	5	3	16	3	5	11	9												
4	4	100	4	4	0	1	3			4	4	2			50			1	3																																
11	8	72,7	10	8	-2	8				8	5	3	3	2	62,5			5	3		2	4	2	8	5	3	3	2	62,5																						
3	3	100	3	3	0	3				3	1		2	2	66,7			2	1		2	1	3	1	3	1	2	2	66,7																						
8	6	75	5	6	1	1	5			6	1	1	4	2	50		3	1	2	2	2	1	1	2	6	1	1	4	2	50		3	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2						
27	25	92,6	24	24	0	24				24	18	16	6	5	87,5		1	2	5	16	2	7	15	24	18	16	6	5	87,5		1	2	5	16	2	7	15														
533	507	95,1	484	484	0	373	22	81	8	484	284	183	163	80	54,3	0	73	80	92	239	46	89	257	92	349	222	139	68	28	47,9	0	53	61	71	164	28	63	196	62												
14	14	100	13	14	1	11	3			14	10	4	2	1	35,7		2	5	2	5	1	4	9		14	10	4	2	1	35,7		2	5	2	5	1	4	9													
5	5	100	3	5	2	3	2			5	3	1	2		20		3	2			1	1	3		5	3	1	2																							
27	27	100	24	25	1	21	4			25	17	14	6	2	64		8	2	3	12	4	6	10	5	25	17	14	6	2	64		8	2	3	12	4	6	10	5												
6	6	100	8	6	-2	4	2			6	4	2	2	1	50		1	2	3	1		4	1	6	4	2	2	1	50		1	2	3	1																	
54	50	92,6	46	48	2	27	1	19	1	48	30	25	15	9	70,8		8	5	3	32	7	4	25	12	24	21	19	1	79,2		4	2	2	16	3	2	14	5													
7	7	100	7	7	0					7	1	1	1	1	28,6		2	2	3		1	4	2	7	1	1	1	1	28,6		2	2	3																		
35	33	94,3	30	31	1	28	3			31	19	18	11	6	77,4		2	1	6	22		5	16	10	20	13	11	7	4	75																					
30	30	100	25	26	1	17	3	6		26	9	7	15	10	65,4		5	6	6	9	5	2	10	9	15	8	5	5	1	40		3	5	4	3	2	4	7													
7	7	100	7	7	0	1	6			7	5	1	2		14,3		1	3		3	1	3	2	1	7	5	1	2		14,3		1	3		3	1	3	2	1												
6	6	100	6	6	0	5	1			6	6	3			50		3		3			5	1	6	6	3				50		3																			
25	24	96	24	23	-1	22	1			23	11	8	9	6	60,9		5	4	2	12	2	7	11	3	13	8	6	3		46,2		3	2	1	7	1	4	7	1												
27	25	92,6	25	24	-1	13	6	5		24	13	9	8	2	45,8		1	4	9	10	1	4	14	5	24	13	9	8	2	45,8		1	4	9	10	1	4	14	5												
8	8	100	8	8	0	8				8	8	1			12,5		1	3	1	3	1	2	4	1	8	8	1			12,5		1	3	1	3	1	2	4	1												
5	5	100	5	5	0	5				5	3		2		0		3		2	1	4				5	3		2		0,0																					
8	7	87,5	8	8	0	7	1			8	6	5			62,5			2	1	5		1	5	2	8	6	5			62,5		2	1	5																	

31	Наревицька селищна ТГ	1	1	100		1	1	1				1	1						1				1										1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
----	-----------------------	---	---	-----	--	---	---	---	--	--	--	---	---	--	--	--	--	--	---	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

12. Фінансування бібліотек області (тис. грн)

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Загальний обсяг надходжень						Фінансування за джерелами надходження						
		2023	2024	"+/-"	в середньому на 1 б-ку	у т.ч. на поточні та капітальні ремонти		загальний фонд відповідного бюджету	в середньому на 1 б-ку	обсяг власних надходжень	в середньому на 1 б-ку	обсяг інших джерел надходжень не заборонених законодавством	в середньому на 1 б-ку	
						2023	2024							в середньому на 1 б-ку
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Кам'янець-Подільський район		28643,7	33137,7	4494,1	194,9	738,1	282,7	1,7	32189,1	189,3	855,5	5,0	99,5	0,6
1	Гуківська сільська ТГ	286,6	285,9	-0,7	285,9	23,2			279,0	279,0	7,0	7,0		0,0
2	Гуменецька сільська ТГ	1153,4	2111,3	957,9	150,8				2111,3	150,8				
3	Дунавецька міська ТГ	4586,3	4491,3	-95,0	213,9	638,5			4241,0	202,0	250,3	11,9		0,0
4	Жванецька сільська ТГ	405,2	431,3	26,2	61,6				421,0	60,1			10,3	1,5
5	Закупненська селищна ТГ	800,5	989,9	189,4	123,7	26,8	93,3	11,7	937,5	117,2	18,6	2,3	33,8	4,2
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	10469,1	12542,4	2073,3	737,8	45,1	189,4	11,1	12305,8	723,9	236,6	13,9		
7	Китайгородська сільська ТГ	425,9	6,6	-419,3	1,1				6,6	1,1	6,6			0,0
8	Майвська сільська ТГ	792,5	859,8	67,3	172,0	1,6			845,2	169,0	14,6	2,9		
9	Новодунавецька селищна ТГ	826,8	1121,3	294,5	101,9				1113,4	101,2			7,7	0,7
10	Новоушицька селищна ТГ	2940,6	3151,9	211,3	121,2				3102,5	119,3	49,4	1,9		
11	Орининська сільська ТГ	411,0	376,9	-34,1	53,8				349,3	49,9	27,6	3,9		
12	Слобідсько-Кульчієвецька сільська ТГ	935,0	932,7	-2,3	84,8				895,8	81,4			36,9	3,4
13	Смотрицька селищна ТГ	542,3	481,6	-60,7	160,5				479,6	159,9	2,0	0,7		0,0
14	Староушицька селищна ТГ	449,4	495,7	46,3	62,0	2,9			484,9	60,6			10,8	1,4
15	Чемеровецька селищна ТГ	3619,0	4859,1	1240,1	194,4				4616,3	184,7	242,8	9,7		
Хмельницький район		72837,8	83840,9	11003,1	225,4	821,8	1146,3	3,1	79366,3	213,4	2930,8	7,9	1491,0	4,0
16	Антонінська селищна ТГ	1618,8	1991,1	372,3	153,2	53,5	15,1	1,2	1608,7	123,7	382,3	29,4		
17	Війтовецька селищна ТГ	367,7	592,2	224,5	84,6	8,0	7,2	1,0	556,9	79,6	35,3	5,0		
18	Вінковоцька селищна ТГ	3427,1	4087,4	660,3	272,5				4016,5	267,8	70,9	4,7		
19	Вовковинецька селищна ТГ	791,0	755,7	-35,3	125,9				732,0	122,0	23,6	3,9		
20	Волочиська міська ТГ	6081,1	8509,2	2428,1	303,9	79,1	164,7	5,9	7944,8	283,7	356,1	12,7	208,4	7,4
21	Гвардійська сільська ТГ	262,9	218,1	-44,8	31,2				218,1	31,2				
22	Городоцька міська ТГ	5651,0	5837,4	186,3	243,2	445,3	112,1	4,7	5499,8	229,2	105,5	4,4	232,0	9,7
23	Деражнянська міська ТГ	4396,3	4329,0	-67,3	206,1	21,7	27,3	1,3	4129,9	196,7	199,1	9,5		
24	Заслучненська сільська ТГ	532,5	590,4	57,9	73,8				590,4	73,8				
25	Зінківська сільська ТГ	713,3	794,2	80,9	132,4	19,7	4,1	0,7	785,2	130,9	8,9			
26	Красилівська міська ТГ	3622,6	3525,7	-96,9	207,4				3379,6	198,8	75,3	4,4	70,8	4,2
27	Летичівська селищна ТГ	3243,2	3901,1	657,9	169,6		192,3	8,4	3810,3	165,7			90,7	3,9
28	Лісовогригівецька сільська ТГ	742,1	911,9	169,8	114,0				901,1	112,6	10,8	1,3		
29	Меджибізька селищна ТГ	467,5	515,8	48,4	57,3				515,8	57,3				
30	Миролюбненська сільська ТГ	825,3	999,2	173,9	111,0				983,3	109,3			15,9	1,8

13. Середні показники діяльності бібліотек

№ з/п	Назва районів, територіальних громад	Книгозабезпеченість на користувача	Книгозабезпеченість на мешканця	Читаність	Обертаність	Відвідування на 1-го читача	Надійшло книг		Надано платних послуг (тис. грн)	в середньому на 1 бібліотеку	Працівники бібліотек					% охоплення населення бібліотеками	кількість жителів на 1 бібліотеку		
							Всього	в середньому на 1 бібліотеку			% спеціалістів				в середньому на 1-го працівника				
											всього у б-ках	у селищних/сільських бібліотеках	читачів	відвідування	книговидача				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
	Кам'янець-Подільський район	14,2	5,4	17,6	1,2	7,0	4968	29	154,2	0,9	60,4	58,7	0,5	3,5	8,8	37,8	1498		
1	Гуківська сільська ТГ	11,6	5,0	19,0	1,6	5,9	45	45			33,3	33,3	0,3	2,0	6,3	42,7	2328		
2	Гуменецька сільська ТГ	21,4	5,2	14,1	0,7	8,1	117	8			40,0	40,0	0,7	5,3	9,2	24,1	972		
3	Дунавецька міська ТГ	14,3	4,4	18,3	1,3	7,4	638	30	13,7	0,7	61,5	56,3	0,4	2,9	7,1	30,9	1550		
4	Жванецька сільська ТГ	37,3	11,2	16,5	0,4	7,8	69	10			50,0	50,0	0,4	3,3	7,0	30,1	804		
5	Закупненська селищна ТГ	17,4	8,9	15,9	0,9	4,6	338	42			57,1	57,1	0,5	2,3	8,1	51,3	874		
6	Кам'янець-Подільська міська ТГ	6,4	2,2	19,0	3,0	7,0	1876	110	58,3	3,4	62,3	55,6	0,7	4,9	13,2	34,0	6351		
7	Китайгородська сільська ТГ	38,6	7,5	15,2	0,4	7,6	71	12			50,0	50,0	0,2	1,4	2,7	19,3	622		
8	Маківська сільська ТГ	12,3	4,5	19,2	1,6	6,1	73	15	2,0	0,4	50,0	50,0	0,4	2,4	7,6	36,8	1288		
9	Новодунавецька селищна ТГ	20,4	7,1	16,0	0,8	6,4	266	24			36,4	36,4	0,3	2,1	5,1	35,0	914		
10	Новоушицька селищна ТГ	16,8	15,0	17,3	1,0	7,4	307	12	3,1	0,1	57,1	57,1	0,4	3,2	7,4	89,1	519		
11	Орининська сільська ТГ	59,1	11,5	7,2	0,1	4,6	150	21			50,0	50,0	0,3	1,1	1,8	19,4	741		
12	Слобідсько-Кульчієвецька сільська ТГ	13,3	4,5	14,4	1,1	5,8	175	16			62,5	62,5	0,5	2,8	7,0	33,7	1058		
13	Смотрицька селищна ТГ	21,4	5,4	10,7	0,5	6,8	67	22	2,2	0,7	66,7	66,7	0,4	2,7	4,3	25,1	1603		
14	Староушицька селищна ТГ	44,8	13,0	19,6	0,4	8,5	72	9			50,0	50,0	0,3	2,2	5,0	29,1	663		
15	Чемеровецька селищна ТГ	18,0	9,7	17,6	1,0	7,0	704	28	74,8	3,0	87,5	87,5	0,6	3,9	9,9	54,1	1000		
	Хмельницький район	13,7	4,3	18,2	1,3	7,1	22988	62	333,8	0,9	54,3	47,9	0,4	3,0	7,7	31,3	1765		
16	Антонінська селищна ТГ	35,7	15,1	18,7	0,5	7,2	3466	267	0,7	0,1	35,7	35,7	0,3	2,1	5,4	42,2	732		
17	Війтовецька селищна ТГ	28,0	7,9	15,6	0,6	6,1	127	18	0,8	0,1	20,0	0,0	0,4	2,6	6,8	28,2	1096		
18	Вінковецька селищна ТГ	12,9	6,6	18,5	1,4	8,0	558	37			64,0	64,0	0,4	2,9	6,6	51,1	1170		
19	Вовковинецька селищна ТГ	18,6	7,9	17,2	0,9	6,1	245	41			50,0	50,0	0,3	2,0	5,6	42,3	765		
20	Волочиська міська ТГ	13,3	7,1	18,4	1,4	6,4	1655	59	26,3	0,9	70,8	79,2	0,4	2,3	6,5	53,2	1143		
21	Гвардійська сільська ТГ	20,7	4,9	4,3	0,2	2,3		0			28,6	28,6	0,2	0,5	0,9	23,5	875		
22	Городоцька міська ТГ	13,8	5,7	16,9	1,2	7,7	649	27	28,3	1,2	77,4	75,0	0,5	3,8	8,2	41,2	1526		
23	Деражнянська міська ТГ	9,1	5,3	17,2	1,9	8,0	1759	84	17,2	0,8	65,4	40,0	0,5	3,7	8,0	57,7	995		
24	Заслучненська сільська ТГ	13,2	6,9	18,8	1,4	7,3	192	24			14,3	14,3	0,3	2,1	5,5	52,4	493		
25	Зінківська сільська ТГ	14,0	14,0	19,2	1,4	7,1	63	11			50,0	50,0	0,3	2,4	6,4	100,0	335		
26	Красилівська міська ТГ	19,5	5,2	16,1	0,8	7,9	800	47			60,9	46,2	0,3	2,6	5,3	26,5	1693		
27	Летичівська селищна ТГ	17,4	7,3	18,9	1,1	8,2	769	33			45,8	45,8	0,3	2,3	5,2	42,1	681		
28	Лісовотринівецька сільська ТГ	22,9	9,9	16,1	0,7	6,4	71	9			12,5	12,5	0,4	2,3	5,9	43,5	846		
29	Меджибізька селищна ТГ	24,5	8,2	11,9	0,5	5,2	118	13			0,0	0,0	0,4	2,3	5,3	33,4	734		
30	Миролюбненська сільська ТГ	14,4	11,0	19,7	1,4	7,0	82	9			62,5	62,5	0,3	2,3	6,6	76,5	388		

Список видань ОУНБ за 2024 рік

1. Аналіз діяльності публічних бібліотек Хмельницької області за 2023 рік / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. : В. В. Маковська, Т. В. Грудецька, І. С. Лабчук. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 52 с.
2. Бібліотека – центр краєзнавчої інформації: за матеріалами обласного конкурсу серед публічних бібліотек Хмельниччини на кращу організацію краєзнавчої роботи : електрон. вид. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. З. В. Філіппенко. – Хмельницький, 2024. – 28 с.
3. Бібліотеки в умовах викликів війни: за матеріалами обласного конкурсу серед публічних бібліотек Хмельниччини : електрон. вид. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. Ю. Б. Кучерук. – Хмельницький, 2024. – 36 с.
4. Бібліотеки Хмельниччини: публікації 2023 : бібліогр. покажч. Вип. 19 : електрон. вид. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. О. М. Шеїн. – Хмельницький, 2024. – 52 с.
5. Герої України – учасники російсько-української війни: Хмельницька область : біобібліогр. покажч. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. О. М. Шеїн. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 68 с. – (Видатні особистості Хмельниччини).
6. Журнал «Вітчизна» у фондах Хмельницької ОУНБ: покажчик змісту за 1950 – 1959 рр. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. Л. І. Марцонь. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 160 с.
7. Календар знаменних і пам'ятних дат Хмельниччини на 2025 рік : реком. бібліогр. довід. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; Хмельниц. обл. від-ня ВГО Укр. бібл. асоц.; Хмельниц. міська орг. НСК України; уклад. О. М. Шеїн. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 172 с.
8. Книга Хмельниччини – 2023 : анот. кат. вид. (з фондів Хмельниц. ОУНБ) / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 144 с.
9. Лауреати Хмельницької обласної премії імені Т. Г. Шевченка (1993 – 2024) : біобібліогр. покажч. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 104 с. – (Видатні особистості Хмельниччини).
10. Науково-дослідна робота в бібліотеках Хмельниччини: 2022 – 2023 роки. Вип. 18-19 / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. : Т. В. Грудецька, Т. А. Шмаль. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 88 с.
11. Планування – 2025 : метод. матеріали. Вип. 21 : електрон. вид. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. : Т. В. Грудецька, Ю. Б. Кучерук. – Хмельницький, 2024. – 40 с. – (Бібліотечному фахівцю).
12. Прокопчук Віктор Степанович (до 80-річчя від дня народження) : біобібліогр. покажч. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; Хмельниц. обл. орг. НСКУ; уклад. О. М. Шеїн. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 192 с. : фото. – (Видатні особистості Хмельниччини).
13. Професійні сторінки бібліотек в соціальній мережі «Фейсбук» : за матеріалами обласного конкурсу серед публічних бібліотек Хмельниччини / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. Ю. Б. Кучерук. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 32 с.
14. Слово проти сталі: книги про російсько-українську війну у фондах Хмельницької ОУНБ : бібліогр. покажч. / Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін., Хмельниц. ОУНБ; уклад. : А. О. Попкова, Л. І. Марцонь. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2024. – 52 с.

Зміст

Діяльність публічних бібліотек області у 2024 році: аналіз.....	3
Статистичні таблиці	
1. Мережа публічних бібліотек, нестационарних форм обслуговування.....	16
2. Користувачі, відвідування.....	18
3. Видача документів.....	20
4. Бібліотечний фонд.....	22
4.1. Бібліотечний фонд за видами та мовами.....	24
5. Нові надходження документів у бібліотечні фонди.....	26
5.1. Передплата періодичних видань на I півріччя 2025 року.....	28
6. Використання бюджетних асигнувань та залучення додаткових коштів на поповнення бібліотечних фондів.....	30
7. Соціокультурна діяльність бібліотек.....	32
8. Інформатизація бібліотек.....	34
8.1. Інформатизація бібліотек. Технічні засоби.....	36
9. Електронні ресурси. Інформаційне обслуговування. МБА.....	38
10. Організаційно-методична робота бібліотек.....	40
11. Кількісний та якісний склад працівників бібліотек.....	42
12. Фінансування бібліотек області.....	44
13. Середні показники діяльності бібліотек.....	46
Список видань ОУНБ за 2024 рік.....	48

Для нотаток

Для нотаток

Аналітико-статистичне видання

**Аналіз діяльності публічних бібліотек
Хмельницької області за 2024 рік**

Відповідальна за випуск:
Чабан К. А.

Упорядкування, форматування:
Шмаль Т. А.

Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman.
Друк цифровий. Наклад 10 пр.

Віддруковано з готового оригінал-макета.